



## Ata de pregão

Órgão gestor: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Ata final da sessão do Pregão eletrônico para registro de preços - Planejamento de registro de preços nº 0000000313/2015.

Às 10:00:00 horas, do dia 15 de Outubro de 2015, reuniram-se no site [www.compras.mg.gov.br](http://www.compras.mg.gov.br), o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para registro de preços de AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS NOVOS.

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos. O registro de preços foi efetuado conforme disposições do Decreto Estadual nº 44.787, de 18 de abril de 2008, e do edital do referido pregão e anexos.

### Resultado da sessão pública

#### Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Micro	10.282.775/0001-50 - PROMOVE MULTI COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	SOLANGE TEIXEIRA SILVA	Sim
Micro	66.254.673/0001-86 - CCP INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	Josias Augusto da Silva	Sim
Micro	03.943.197/0001-90 - COMERCIAL DE MAQUINAS E MOVEIS LTDA ME - ME	Mara Eliza Vertelo Santos	Sim
Pequena	71.393.730/0001-48 - ERGOFLEX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - EPP	FABIO DE OLIVEIRA PINTO	Sim
Outro	17.359.233/0001-88 - TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A	alvimar pereira rodrigues	Sim
Outro	03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA	MARCELINO ANTONIO DOS SANTOS	Sim
Micro	00.627.276/0001-02 - CHARLES VIEIRA CORTEZ ME	CHARLES VIEIRA CORTEZ	Sim
Micro	18.499.057/0001-42 - MJT BAZZAN MOBILIÁRIO CORPORATIVO EIRELI ME	MARIA DE JESUS TANCINI BAZZAN	Sim
Pequena	10.443.391/0001-72 - WWW SUPRIMENTOS EIRELI EPP	LERIZETE MARIA DA CRUZ	Sim
Micro	09.614.362/0001-47 - MULTMIX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EM GERAL LTDA - ME	KEILA SAUDE CAIRES	Sim
Pequena	13.622.580/0001-09 - TONET & CASTILHOS ARTIGOS PARA DECORAÇÃO LTDA EPP	GABRIELA TONET BASSANI	Sim

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Micro	08.508.560/0001-63 - VINCITORE COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRO-ELETRONICOS EIRELI-ME	KARINE SOUZA PALMARINI	Sim
Pequena	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	PEDRO PAULO NOGUEIRA FILHO	Sim
Outro	49.058.654/0001-65 - FLEXFORM INDUSTRIA METALURGICA LTDA	WAGNER NUNES DE ARAUJO	Sim
Pequena	02.513.699/0001-19 - DE LABORE MOVEIS LTDA - EPP	MOISES TADEU DE FREITAS	Sim
Pequena	93.448.959/0001-75 - Tecnolinea Injetados Plásticos Ltda	Valter Bassani	Sim
Outro	04.869.711/0001-58 - FLEXIBASE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	Valdir Marques	Sim
Outro	21.306.287/0001-52 - TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	DAMASO CASTRO NASCIMENTO	Sim
Pequena	02.917.511/0001-06 - FENIX INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO LTDA EPP	LUIZ ROBERTO NUCCI JULIANI	Sim
Outro	19.405.851/0001-42 - LDM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Temistocles Lemos Gargantini	Sim
Pequena	14.444.220/0001-19 - Pontasul Móveis Ltda EPP	Rubens Krassinski Soares	Sim
Outro	01.166.738/0001-96 - ITALIA OFFICE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	marcos mauricio tripichio	Sim
Micro	07.419.834/0001-85 - COMERCIAL MAKARIOS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS PARA ESCRITORIO & SERVICOS LTDA - ME	CARLOS ALBERTO ALVES VIEIRA	Sim
Micro	66.455.593/0001-99 - HOMEOFFICE MOVEIS LTDA - ME	pierre airam carvalho oliveira	Sim
Pequena	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	ALTAIR ALVES ELER	Sim
Pequena	01.159.295/0001-06 - FORMATECH LTDA - EPP	NOEMIA FLAVIA BASTOS FERREIRA	Sim
Pequena	71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	Mauri José dos Santos	Sim
Outro	20.666.095/0001-94 - SAFOL - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA	Ricardo de Souza Campos	Sim
Pequena	06.538.230/0001-95 - MAMUTE BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP	Eustáquio Basilio do Valle	Sim
Pequena	14.026.750/0001-47 - MAAP COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA EPP	FILIPPI FRANCESCHINI SIMOSO	Sim

Lote: 1

**Descrição:**

CADEIRAS E LONGARINAS

**Regra de participação:** Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
4	09.614.362/0001-47 - MULTMIX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EM GERAL LTDA - ME	R\$ 2.294.850,70

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00136692-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CADEIRA PARA DIRETOR; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; ESTRUTURA: METALICA PINTADA ELETROSTATICAMENTE EM EPOXI; ACABAMENTO DOS PES: RODIZIOS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM COURV

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 1273,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.614.362/0001-47 - MULTMIX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EM GERAL LTDA - ME

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CADEIRA PARA DIRETOR; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; ESTRUTURA: METALICA PINTADA ELETROSTATICAMENTE EM EPOXI; ACABAMENTO DOS PES: RODIZIOS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM COURV

**Marca:** MULTMIX

**Modelo:** 3413N1G

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 1273,0000

**Valor unitário:** R\$ 372,5600

**Valor total:** R\$ 474.268,88

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 2

**Código do item:** 00136691-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO DE BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; ESTRUTURA: METALICA PINTADA ELETROSTATICAMENTE EM EPOXI; ACABAMENTO DOS PES: RODIZIOS EM NYLON; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM C

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 3664,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.614.362/0001-47 - MULTMIX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EM GERAL LTDA - ME

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO DE BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; ESTRUTURA: METALICA PINTADA ELETROSTATICAMENTE EM EPOXI; ACABAMENTO DOS PES: RODIZIOS EM NYLON; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM C

**Marca:** MULTMIX

**Modelo:** 24128.1

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 3664,0000

**Valor unitário:** R\$ 303,5100

**Valor total:** R\$ 1.112.060,64

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 3

**Código do item:** 00136695-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; ACABAMENTO DOS PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO:

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 3124,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.614.362/0001-47 - MULTMIX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EM GERAL LTDA - ME

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; ACABAMENTO DOS PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO:

**Marca:** MULTMIX

**Modelo:** 24790.1

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 3124,0000

**Valor unitário:** R\$ 106,5000

**Valor total:** R\$ 332.706,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 4

**Código do item:** 00136694-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 768,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.614.362/0001-47 - MULTMIX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EM GERAL LTDA - ME

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

**Marca:** MULTMIX

**Modelo:** 24780.3

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 768,0000

**Valor unitário:** R\$ 326,3100

**Valor total:** R\$ 250.606,08

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 5

**Código do item:** 00136693-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 335,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.614.362/0001-47 - MULTMIX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EM GERAL LTDA - ME

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

**Marca:** MULTMIX

**Modelo:** 24780.2

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 335,0000

**Valor unitário:** R\$ 219,3600

**Valor total:** R\$ 73.485,60

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 6

**Código do item:** 00142283-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CADEIRA PARA ASCENSORISTA; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACO, COM REGULAGEM DE ALTURA; ASSENTO/ENCOSTO: CONCHA DUPLA; ESTRUTURA: ACO; ACABAMENTO DOS PES: APOIO EM CINCO PATAS COM SAPATAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA POLIURETANO REVE

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 155,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 09.614.362/0001-47 - MULTMIX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EM GERAL LTDA - ME

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CADEIRA PARA ASCENSORISTA; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACO, COM REGULAGEM DE ALTURA; ASSENTO/ENCOSTO: CONCHA DUPLA; ESTRUTURA: ACO; ACABAMENTO DOS PES: APOIO EM CINCO PATAS COM SAPATAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA POLIURETANO REVE

**Marca:** MULTMIX

**Modelo:** 24128.CX

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 155,0000

**Valor unitário:** R\$ 333,7000

**Valor total:** R\$ 51.723,50

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000175

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 3.542.520,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00136692-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CADEIRA PARA DIRETOR; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; ESTRUTURA: METALICA PINTADA ELETROSTATICAMENTE EM EPOXI; ACABAMENTO DOS PES: RODIZIOS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM COURV

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MARTIFLEX

**Modelo:** DIGITADOR

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1273,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 400,0000

**Valor total:** R\$ 509.200,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 2

**Código do item:** 00136691-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO DE BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; ESTRUTURA: METALICA PINTADA ELETROSTATICAMENTE EM EPOXI; ACABAMENTO DOS PES: RODIZIOS EM NYLON; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM C

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MARTIFLEX

**Modelo:** DIGITADOR

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 3664,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 450,0000

**Valor total:** R\$ 1.648.800,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 3

**Código do item:** 00136695-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIO BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; ACABAMENTO DOS PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO:

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MARTIFLEX

**Modelo:** INTERLOCUTOR

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 3124,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 781.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00136694-7

Tipo: Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES;  
ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA:  
METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO:  
ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE  
POLIURETANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MARTIFLEX

Modelo: ESPERA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO  
HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 768,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 540,0000

Valor total: R\$ 414.720,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00136693-9

Tipo: Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES;  
ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA;  
ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS;  
CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM  
ESPUMA INJETADA DE POLIUR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MARTIFLEX

Modelo: ESPERA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO  
HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 335,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 360,0000

Valor total: R\$ 120.600,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 6

**Código do item:** 00142283-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CADEIRA PARA ASCENSORISTA; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACO, COM REGULAGEM DE ALTURA; ASSENTO/ENCOSTO: CONCHA DUPLA; ESTRUTURA: ACO; ACABAMENTO DOS PES: APOIO EM CINCO PATAS COM SAPATAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA POLIURETANO REVE

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MARTIFLEX

**Modelo:** ESPERA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 155,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 440,0000

**Valor total:** R\$ 68.200,00

**Fornecedor:**

01.159.295/0001-06 - FORMATECH LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000196

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 5.680.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00136692-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CADEIRA PARA DIRETOR; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; ESTRUTURA: METALICA PINTADA ELETROSTATICAMENTE EM EPOXI; ACABAMENTO DOS PES: RODIZIOS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM COURV

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** FORMATECH

**Modelo:** TITANIUM MANAGER

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1273,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 1.273.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 2

**Código do item:** 00136691-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO DE BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; ESTRUTURA: METALICA PINTADA ELETROSTATICAMENTE EM EPOXI; ACABAMENTO DOS PES: RODIZIOS EM NYLON; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM C

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** FORMATECH

**Modelo:** DIGITADOR BACK SYSTEM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 3664,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 1.832.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 3

**Código do item:** 00136695-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; ACABAMENTO DOS PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO:

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** FORMATECH

**Modelo:** DIGITADOR FIXA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 3124,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 1.562.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 4

**Código do item:** 00136694-7

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** FORMATECH

**Modelo:** LONGARINA DIGITADOR 3L

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 768,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 768.000,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 5

**Código do item:** 00136693-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** FORMATECH

**Modelo:** LONGARINA DIGITADOR 2L

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 335,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 167.500,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 6

**Código do item:** 00142283-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CADEIRA PARA ASCENSORISTA; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACO, COM REGULAGEM DE ALTURA; ASSENTO/ENCOSTO: CONCHA DUPLA; ESTRUTURA: ACO; ACABAMENTO DOS PES: APOIO EM CINCO PATAS COM SAPATAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA POLIURETANO REVE

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** FORMATECH

**Modelo:** DIGITADOR ALTA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 155,0000  
**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000  
**Valor unitário:** R\$ 500,0000 **Valor total:** R\$ 77.500,00

**Fornecedor:**

03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000106

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 3.423.550,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00136692-0 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CADEIRA PARA DIRETOR; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; ESTRUTURA: METALICA PINTADA ELETROSTATICAMENTE EM EPOXI; ACABAMENTO DOS PES: RODIZIOS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM COURV

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LORENZZO **Modelo:** LZ5000

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1273,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000 **Valor total:** R\$ 636.500,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no planejamento:** 2

**Código do item:** 00136691-2 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO DE BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; ESTRUTURA: METALICA PINTADA ELETROSTATICAMENTE EM EPOXI; ACABAMENTO DOS PES: RODIZIOS EM NYLON; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM C

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LORENZZO **Modelo:** LZ3000

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 3664,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 1.832.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00136695-5

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; ACABAMENTO DOS PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO:

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LORENZZO

Modelo: LZFX3000

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 3124,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 468.600,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00136694-7

Tipo: Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LORENZZO

Modelo: LZ3000291

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 768,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 400,0000

Valor total: R\$ 307.200,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00136693-9

Tipo: Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LORENZO

Modelo: LZ300294

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 335,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 350,0000

Valor total: R\$ 117.250,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00142283-9

Tipo: Material

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CADEIRA PARA ASCENSORISTA; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACO, COM REGULAGEM DE ALTURA; ASSENTO/ENCOSTO: CONCHA DUPLA; ESTRUTURA: ACO; ACABAMENTO DOS PES: APOIO EM CINCO PATAS COM SAPATAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA POLIURETANO REVE

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LORENZO

Modelo: LZ3000205

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 155,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 400,0000

Valor total: R\$ 62.000,00

Fornecedor:

03.943.197/0001-90 - COMERCIAL DE MAQUINAS E MOVEIS LTDA ME - ME

Identificação do fornecedor: F000192

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 3.924.850,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00136692-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CADEIRA PARA DIRETOR; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; ESTRUTURA: METALICA PINTADA ELETROSTATICAMENTE EM EPOXI; ACABAMENTO DOS PES: RODIZIOS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM COURV

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MUNDOOFFICE

**Modelo:** CHEFIA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1273,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 600,0000

**Valor total:** R\$ 763.800,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 2

**Código do item:** 00136691-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO DE BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; ESTRUTURA: METALICA PINTADA ELETROSTATICAMENTE EM EPOXI; ACABAMENTO DOS PES: RODIZIOS EM NYLON; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM C

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MUNDOOFFICE

**Modelo:** FUNCIONARIO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 3664,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 1.832.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 3

**Código do item:** 00136695-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIO BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; ACABAMENTO DOS PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO:

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MUNDOOFFICE

**Modelo:** FIXA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 3124,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 624.800,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00136694-7

Tipo: Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES;  
ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA:  
METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO:  
ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE  
POLIURETANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MUNDOOFFICE

Modelo: LONG-03

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO  
HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 768,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 600,0000

Valor total: R\$ 460.800,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00136693-9

Tipo: Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES;  
ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA;  
ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS;  
CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM  
ESPUMA INJETADA DE POLIUR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MUNDOOFFICE

Modelo: LONG-02

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO  
HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 335,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 167.500,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 6

**Código do item:** 00142283-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CADEIRA PARA ASCENSORISTA; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACO, COM REGULAGEM DE ALTURA; ASSENTO/ENCOSTO: CONCHA DUPLA; ESTRUTURA: ACO; ACABAMENTO DOS PES: APOIO EM CINCO PATAS COM SAPATAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA POLIURETANO REVE

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MUNDOOFFICE

**Modelo:** CAD-ESCRIT

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 155,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 490,0000

**Valor total:** R\$ 75.950,00

**Fornecedor:**

04.869.711/0001-58 - FLEXIBASE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000108

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 9.681.668,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00136692-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CADEIRA PARA DIRETOR; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; ESTRUTURA: METALICA PINTADA ELETROSTATICAMENTE EM EPOXI; ACABAMENTO DOS PES: RODIZIOS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM COURV

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** FLEXIBASE

**Modelo:** ZARA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1273,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.311,0000

**Valor total:** R\$ 1.668.903,00

**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 2**Código do item:** 00136691-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO DE BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; ESTRUTURA: METALICA PINTADA ELETROSTATICAMENTE EM EPOXI; ACABAMENTO DOS PES: RODIZIOS EM NYLON; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM C

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** FLEXIBASE**Modelo:** ZARA**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 3664,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.251,0000**Valor total:** R\$ 4.583.664,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 3**Código do item:** 00136695-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; ACABAMENTO DOS PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO:

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** FLEXIBASE**Modelo:** ÓRION**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 3124,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 436,0000**Valor total:** R\$ 1.362.064,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 4**Código do item:** 00136694-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** FLEXIBASE

**Modelo:** ZARA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 768,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.909,0000

**Valor total:** R\$ 1.466.112,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 5

**Código do item:** 00136693-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** FLEXIBASE

**Modelo:** ZARA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 335,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.252,0000

**Valor total:** R\$ 419.420,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 6

**Código do item:** 00142283-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CADEIRA PARA ASCENSORISTA; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACO, COM REGULAGEM DE ALTURA; ASSENTO/ENCOSTO: CONCHA DUPLA; ESTRUTURA: ACO; ACABAMENTO DOS PES: APOIO EM CINCO PATAS COM SAPATAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA POLIURETANO REVE

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** FLEXIBASE

**Modelo:** ZARA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 155,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.171,0000

**Valor total:** R\$ 181.505,00

**Fornecedor:**

06.538.230/0001-95 - MAMUTE BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000104

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 4.268.297,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00136692-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CADEIRA PARA DIRETOR; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; ESTRUTURA: METALICA PINTADA ELETROSTATICAMENTE EM EPOXI; ACABAMENTO DOS PES: RODIZIOS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM COURV

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MAMUTE BRASIL.

**Modelo:** MBDR 305.

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1273,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 705,0000

**Valor total:** R\$ 897.465,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 2

**Código do item:** 00136691-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO DE BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; ESTRUTURA: METALICA PINTADA ELETROSTATICAMENTE EM EPOXI; ACABAMENTO DOS PES: RODIZIOS EM NYLON; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM C

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MAMUTE BRASIL.

**Modelo:** MBD 201.

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 3664,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 586,0000

Valor total: R\$ 2.147.104,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00136695-5

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; ACABAMENTO DOS PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO:

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MAMUTE BRASIL.

Modelo: MBD 208.

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 3124,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 180,0000

Valor total: R\$ 562.320,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00136694-7

Tipo: Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MAMUTE BRASIL.

Modelo: MB 903 COM 03 LUGARES.

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 768,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 546,0000

Valor total: R\$ 419.328,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00136693-9

Tipo: Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MAMUTE BRASIL.

**Modelo:** MB 903 COM 02 LUGARES.

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 335,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 470,0000

**Valor total:** R\$ 157.450,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 6

**Código do item:** 00142283-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CADEIRA PARA ASCENSORISTA; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACO, COM REGULAGEM DE ALTURA; ASSENTO/ENCOSTO: CONCHA DUPLA; ESTRUTURA: ACO; ACABAMENTO DOS PES: APOIO EM CINCO PATAS COM SAPATAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA POLIURETANO REVE

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MAMUTE BRASIL.

**Modelo:** MB 702.

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 155,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 546,0000

**Valor total:** R\$ 84.630,00

**Fornecedor:**

07.419.834/0001-85 - COMERCIAL MAKARIOS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS PARA ESCRITORIO & SERVICOS LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F000182

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 7.862.500,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00136692-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CADEIRA PARA DIRETOR; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; ESTRUTURA: METALICA PINTADA ELETROSTATICAMENTE EM EPOXI; ACABAMENTO DOS PES: RODIZIOS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM COURV

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** UFFICIO MOVEIS **Modelo:** 65

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1273,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 1.273.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 2

**Código do item:** 00136691-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO DE BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; ESTRUTURA: METALICA PINTADA ELETROSTATICAMENTE EM EPOXI; ACABAMENTO DOS PES: RODIZIOS EM NYLON; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM C

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** UFFICIO MOVEIS **Modelo:** 51

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 3664,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 3.664.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 3

**Código do item:** 00136695-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; ACABAMENTO DOS PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO:

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** UFFICIO MOVEIS **Modelo:** 50

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 3124,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 1.562.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00136694-7

Tipo: Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES;  
ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA:  
METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO:  
ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE  
POLIURETANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: UFFICIO MOVEIS

Modelo: 55

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO  
HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 768,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 768.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00136693-9

Tipo: Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES;  
ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA;  
ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS;  
CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM  
ESPUMA INJETADA DE POLIUR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: UFFICIO MOVEIS

Modelo: 55

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO  
HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 335,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.500,0000

Valor total: R\$ 502.500,00

**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no planejamento:** 6**Código do item:** 00142283-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CADEIRA PARA ASCENSORISTA; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACO, COM REGULAGEM DE ALTURA; ASSENTO/ENCOSTO: CONCHA DUPLA; ESTRUTURA: ACO; ACABAMENTO DOS PES: APOIO EM CINCO PATAS COM SAPATAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA POLIURETANO REVE

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** UFFICIO MOVEIS**Modelo:** 57**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 155,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 600,0000**Valor total:** R\$ 93.000,00**Fornecedor:**

09.614.362/0001-47 - MULTMIX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EM GERAL LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F000134**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 4.378.190,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 1**Código do item:** 00136692-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CADEIRA PARA DIRETOR; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; ESTRUTURA: METALICA PINTADA ELETROSTATICAMENTE EM EPOXI; ACABAMENTO DOS PES: RODIZIOS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM COURV

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** MULTMIX**Modelo:** 3413N1G**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1273,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 680,0000**Valor total:** R\$ 865.640,00

**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 2**Código do item:** 00136691-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO DE BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; ESTRUTURA: METALICA PINTADA ELETROSTATICAMENTE EM EPOXI; ACABAMENTO DOS PES: RODIZIOS EM NYLON; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM C

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** MULTMIX**Modelo:** 24128.1**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 3664,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 600,0000**Valor total:** R\$ 2.198.400,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 3**Código do item:** 00136695-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; ACABAMENTO DOS PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO:

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** MULTMIX**Modelo:** 24790.1**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 3124,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 200,0000**Valor total:** R\$ 624.800,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 4**Código do item:** 00136694-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MULTMIX

**Modelo:** 24780.3

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 768,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 600,0000

**Valor total:** R\$ 460.800,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 5

**Código do item:** 00136693-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MULTMIX

**Modelo:** 24780.2

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 335,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 400,0000

**Valor total:** R\$ 134.000,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 6

**Código do item:** 00142283-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CADEIRA PARA ASCENSORISTA; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACO, COM REGULAGEM DE ALTURA; ASSENTO/ENCOSTO: CONCHA DUPLA; ESTRUTURA: ACO; ACABAMENTO DOS PES: APOIO EM CINCO PATAS COM SAPATAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA POLIURETANO REVE

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MULTMIX

**Modelo:** 24128.CX

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 155,0000  
**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000  
**Valor unitário:** R\$ 610,0000 **Valor total:** R\$ 94.550,00

**Fornecedor:**

10.443.391/0001-72 - WWW SUPRIMENTOS EIRELI EPP

**Identificação do fornecedor:** F000143

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 6.420.670,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00136692-0 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CADEIRA PARA DIRETOR; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; ESTRUTURA: METALICA PINTADA ELETROSTATICAMENTE EM EPOXI; ACABAMENTO DOS PES: RODIZIOS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM COURV

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** STEELL **Modelo:** CD 50

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1273,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 950,0000 **Valor total:** R\$ 1.209.350,00

**Nº do item no lote:** 2 **Nº do item no planejamento:** 2

**Código do item:** 00136691-2 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO DE BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; ESTRUTURA: METALICA PINTADA ELETROSTATICAMENTE EM EPOXI; ACABAMENTO DOS PES: RODIZIOS EM NYLON; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM C

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** STEELL **Modelo:** CD 53

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 3664,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 780,0000

Valor total: R\$ 2.857.920,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00136695-5

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; ACABAMENTO DOS PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO:

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: STEELL

Modelo: CD 10

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 3124,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 370,0000

Valor total: R\$ 1.155.880,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00136694-7

Tipo: Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: STEELL

Modelo: LG 03

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 768,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 768.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00136693-9

Tipo: Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** STEELL

**Modelo:** LG 02

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 335,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 850,0000

**Valor total:** R\$ 284.750,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 6

**Código do item:** 00142283-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CADEIRA PARA ASCENSORISTA; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACO, COM REGULAGEM DE ALTURA; ASSENTO/ENCOSTO: CONCHA DUPLA; ESTRUTURA: ACO; ACABAMENTO DOS PES: APOIO EM CINCO PATAS COM SAPATAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA POLIURETANO REVE

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** STEELL

**Modelo:** CD 56

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 155,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 934,0000

**Valor total:** R\$ 144.770,00

**Fornecedor:**

13.622.580/0001-09 - TONET & CASTILHOS ARTIGOS PARA DECORAÇÃO LTDA EPP

**Identificação do fornecedor:** F000111

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 8.997.700,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00136692-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CADEIRA PARA DIRETOR; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; ESTRUTURA: METALICA PINTADA ELETROSTATICAMENTE EM EPOXI; ACABAMENTO DOS PES: RODIZIOS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM COURV

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TOK

**Modelo:** 92

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1273,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 900,0000

**Valor total:** R\$ 1.145.700,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 2

**Código do item:** 00136691-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO DE BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; ESTRUTURA: METALICA PINTADA ELETROSTATICAMENTE EM EPOXI; ACABAMENTO DOS PES: RODIZIOS EM NYLON; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM C

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TOK

**Modelo:** 90

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 3664,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 3.664.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 3

**Código do item:** 00136695-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; ACABAMENTO DOS PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO:

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TOK

**Modelo:** 90 4 PÉS

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 3124,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 600,0000

Valor total: R\$ 1.874.400,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00136694-7

Tipo: Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES;  
ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA:  
METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO:  
ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE  
POLIURETANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TOK

Modelo: L3/90

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO  
HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 768,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.200,0000

Valor total: R\$ 1.689.600,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00136693-9

Tipo: Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES;  
ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA;  
ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS;  
CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM  
ESPUMA INJETADA DE POLIUR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TOK

Modelo: L2/90

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO  
HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 335,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.400,0000

Valor total: R\$ 469.000,00

**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no planejamento:** 6**Código do item:** 00142283-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CADEIRA PARA ASCENSORISTA; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACO, COM REGULAGEM DE ALTURA; ASSENTO/ENCOSTO: CONCHA DUPLA; ESTRUTURA: ACO; ACABAMENTO DOS PES: APOIO EM CINCO PATAS COM SAPATAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA POLIURETANO REVE

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** TOK**Modelo:** 90 CAIXA**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 155,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 155.000,00**Fornecedor:**

19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000115**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 9.319.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 1**Código do item:** 00136692-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CADEIRA PARA DIRETOR; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; ESTRUTURA: METALICA PINTADA ELETROSTATICAMENTE EM EPOXI; ACABAMENTO DOS PES: RODIZIOS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM COURV

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Athika**Modelo:** ATK001**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1273,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 1.273.000,00

**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 2**Código do item:** 00136691-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO DE BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; ESTRUTURA: METALICA PINTADA ELETROSTATICAMENTE EM EPOXI; ACABAMENTO DOS PES: RODIZIOS EM NYLON; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM C

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Athika**Modelo:** ATK002**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 3664,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 3.664.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 3**Código do item:** 00136695-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; ACABAMENTO DOS PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO:

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Athika**Modelo:** ATK003**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 3124,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 3.124.000,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 4**Código do item:** 00136694-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Athika

**Modelo:** ATK004

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 768,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 768.000,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 5

**Código do item:** 00136693-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Athika

**Modelo:** ATK005

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 335,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 335.000,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 6

**Código do item:** 00142283-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CADEIRA PARA ASCENSORISTA; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACO, COM REGULAGEM DE ALTURA; ASSENTO/ENCOSTO: CONCHA DUPLA; ESTRUTURA: ACO; ACABAMENTO DOS PES: APOIO EM CINCO PATAS COM SAPATAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA POLIURETANO REVE

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Athika

**Modelo:** ATK006

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 155,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 155.000,00

**Fornecedor:**

21.306.287/0001-52 - TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Identificação do fornecedor: F000183

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 18.793.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00136692-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CADEIRA PARA DIRETOR; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; ESTRUTURA: METALICA PINTADA ELETROSTATICAMENTE EM EPOXI; ACABAMENTO DOS PES: RODIZIOS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM COURV

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TECNO2000

**Modelo:** HANNOVER

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 1273,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 2.546.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 2

**Código do item:** 00136691-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO DE BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; ESTRUTURA: METALICA PINTADA ELETROSTATICAMENTE EM EPOXI; ACABAMENTO DOS PES: RODIZIOS EM NYLON; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM C

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TECNO2000

**Modelo:** HANNOVER

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 3664,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 7.328.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00136695-5

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; ACABAMENTO DOS PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO:

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TECNO2000

Modelo: HANNOVER

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 3124,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 6.248.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00136694-7

Tipo: Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TECNO2000

Modelo: HANNOVER

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 768,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 1.536.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00136693-9

Tipo: Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TECNO2000

**Modelo:** HANNOVER

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 335,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000

**Valor total:** R\$ 670.000,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 6

**Código do item:** 00142283-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CADEIRA PARA ASCENSORISTA; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACO, COM REGULAGEM DE ALTURA; ASSENTO/ENCOSTO: CONCHA DUPLA; ESTRUTURA: ACO; ACABAMENTO DOS PES: APOIO EM CINCO PATAS COM SAPATAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA POLIURETANO REVE

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TECNO2000

**Modelo:** HANNOVER

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 155,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 3.000,0000

**Valor total:** R\$ 465.000,00

**Fornecedor:**

49.058.654/0001-65 - FLEXFORM INDUSTRIA METALURGICA LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000188

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 4.156.903,06

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00136692-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CADEIRA PARA DIRETOR; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; ESTRUTURA: METALICA PINTADA ELETROSTATICAMENTE EM EPOXI; ACABAMENTO DOS PES: RODIZIOS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM COURV

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Flexform

**Modelo:** Plus

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1273,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 492,2000

**Valor total:** R\$ 626.570,60

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 2

**Código do item:** 00136691-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO DE BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; ESTRUTURA: METALICA PINTADA ELETROSTATICAMENTE EM EPOXI; ACABAMENTO DOS PES: RODIZIOS EM NYLON; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM C

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Flexform

**Modelo:** Plus

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 3664,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 454,3000

**Valor total:** R\$ 1.664.555,20

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 3

**Código do item:** 00136695-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; ACABAMENTO DOS PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO:

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Flexform

**Modelo:** Doty

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 3124,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 230,4600

Valor total: R\$ 719.957,04

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00136694-7

Tipo: Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES;  
ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA:  
METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO:  
ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE  
POLIURETANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Flexform

Modelo: Doty

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO  
HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 768,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.053,5900

Valor total: R\$ 809.157,12

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00136693-9

Tipo: Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES;  
ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA;  
ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS;  
CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM  
ESPUMA INJETADA DE POLIUR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Flexform

Modelo: Doty

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO  
HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 335,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 734,0800

Valor total: R\$ 245.916,80

**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no planejamento:** 6**Código do item:** 00142283-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CADEIRA PARA ASCENSORISTA; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACO, COM REGULAGEM DE ALTURA; ASSENTO/ENCOSTO: CONCHA DUPLA; ESTRUTURA: ACO; ACABAMENTO DOS PES: APOIO EM CINCO PATAS COM SAPATAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA POLIURETANO REVE

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Flexform**Modelo:** Plus**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 155,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 585,4600**Valor total:** R\$ 90.746,30**Fornecedor:**

66.254.673/0001-86 - CCP INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F000184**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 6.243.006,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 1**Código do item:** 00136692-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CADEIRA PARA DIRETOR; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; ESTRUTURA: METALICA PINTADA ELETROSTATICAMENTE EM EPOXI; ACABAMENTO DOS PES: RODIZIOS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM COURV

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** UFFICIOMOVEIS**Modelo:** 65011**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1273,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.350,0000**Valor total:** R\$ 1.718.550,00

**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 2**Código do item:** 00136691-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO DE BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; ESTRUTURA: METALICA PINTADA ELETROSTATICAMENTE EM EPOXI; ACABAMENTO DOS PES: RODIZIOS EM NYLON; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM C

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** UFFICIOMOVEIS**Modelo:** 55011**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 3664,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 720,0000**Valor total:** R\$ 2.638.080,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 3**Código do item:** 00136695-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; ACABAMENTO DOS PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO:

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** UFFICIOMOVEIS**Modelo:** 54001**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 3124,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 275,0000**Valor total:** R\$ 859.100,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 4**Código do item:** 00136694-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** UFFICIOMOVEIS **Modelo:** 56003

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 768,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 932,0000

**Valor total:** R\$ 715.776,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 5

**Código do item:** 00136693-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** UFFICIOMOVEIS **Modelo:** 56002

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 335,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 680,0000

**Valor total:** R\$ 227.800,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 6

**Código do item:** 00142283-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CADEIRA PARA ASCENSORISTA; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACO, COM REGULAGEM DE ALTURA; ASSENTO/ENCOSTO: CONCHA DUPLA; ESTRUTURA: ACO; ACABAMENTO DOS PES: APOIO EM CINCO PATAS COM SAPATAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA POLIURETANO REVE

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** UFFICIOMOVEIS **Modelo:** 55101

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 155,0000  
**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000  
**Valor unitário:** R\$ 540,0000      **Valor total:** R\$ 83.700,00

**Fornecedor:**

93.448.959/0001-75 - Tecnolinea Injetados Plásticos Ltda

**Identificação do fornecedor:** F000130

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 8.997.700,00

**Nº do item no lote:** 1      **Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00136692-0      **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CADEIRA PARA DIRETOR; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; ESTRUTURA: METALICA PINTADA ELETROSTATICAMENTE EM EPOXI; ACABAMENTO DOS PES: RODIZIOS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM COURV

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TOK      **Modelo:** 92

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1273,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 900,0000      **Valor total:** R\$ 1.145.700,00

**Nº do item no lote:** 2      **Nº do item no planejamento:** 2

**Código do item:** 00136691-2      **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO DE BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; ESTRUTURA: METALICA PINTADA ELETROSTATICAMENTE EM EPOXI; ACABAMENTO DOS PES: RODIZIOS EM NYLON; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM C

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TOK      **Modelo:** 90

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 3664,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 3.664.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00136695-5

Tipo: Material

**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; ACABAMENTO DOS PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO:

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TOK

Modelo: 90 4 PÉS

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 3124,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 600,0000

Valor total: R\$ 1.874.400,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00136694-7

Tipo: Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TOK

Modelo: L3/90

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 768,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.200,0000

Valor total: R\$ 1.689.600,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00136693-9

Tipo: Material

**Especificação do item:**

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TOK

Modelo: L2/90

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 335,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.400,0000

Valor total: R\$ 469.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00142283-9

Tipo: Material

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CADEIRA PARA ASCENSORISTA; TIPO: GIRATORIA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACO, COM REGULAGEM DE ALTURA; ASSENTO/ENCOSTO: CONCHA DUPLA; ESTRUTURA: ACO; ACABAMENTO DOS PES: APOIO EM CINCO PATAS COM SAPATAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA POLIURETANO REVE

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TOK

Modelo: 90 CAIXA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 155,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 155.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
15/10/2015 10:47:40	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.730.000,00	Não
15/10/2015 10:46:24	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.740.000,00	Não
15/10/2015 10:46:04	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.750.000,00	Não
15/10/2015 10:45:02	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.770.000,00	Não
15/10/2015 10:44:44	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.777.000,00	Não
15/10/2015 10:44:27	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.780.000,00	Não
15/10/2015 10:44:22	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 1.799.999,99	Não

<b>Data / hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	<b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b>
15/10/2015 10:44:08	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.790.000,00	Não
15/10/2015 10:43:54	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.800.000,00	Não
15/10/2015 10:43:20	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 1.805.000,00	Não
15/10/2015 10:43:04	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.810.000,00	Não
15/10/2015 10:42:48	03.943.197/0001-90 - COMERCIAL DE MAQUINAS E MOVEIS LTDA ME - ME	R\$ 2.300.000,00	Não
15/10/2015 10:42:46	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.820.000,00	Não
15/10/2015 10:42:38	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 1.820.000,00	Não
15/10/2015 10:42:23	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.830.000,00	Não
15/10/2015 10:42:15	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 1.840.000,00	Não
15/10/2015 10:42:10	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.840.000,00	Não
15/10/2015 10:42:01	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 1.856.000,00	Não
15/10/2015 10:41:53	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.850.000,00	Não
15/10/2015 10:41:43	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 1.860.000,00	Não
15/10/2015 10:41:39	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.860.000,00	Não
15/10/2015 10:41:27	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.870.000,00	Não
15/10/2015 10:41:16	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.890.000,00	Não
15/10/2015 10:41:14	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 1.899.000,00	Não
15/10/2015 10:40:52	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.900.000,00	Não
15/10/2015 10:40:33	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.928.000,00	Não
15/10/2015 10:40:30	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 1.920.000,00	Não
15/10/2015 10:40:20	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.930.000,00	Não
15/10/2015 10:40:06	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 1.940.000,00	Não
15/10/2015 10:39:46	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.950.000,00	Não
15/10/2015 10:38:28	06.538.230/0001-95 - MAMUTE BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 2.305.990,00	Não
15/10/2015 10:36:41	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 1.960.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
15/10/2015 10:36:22	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.963.000,00	Não
15/10/2015 10:36:14	03.943.197/0001-90 - COMERCIAL DE MAQUINAS E MOVEIS LTDA ME - ME	R\$ 2.306.000,00	Não
15/10/2015 10:36:04	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.967.000,00	Não
15/10/2015 10:35:43	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 1.965.000,00	Não
15/10/2015 10:35:38	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.968.000,00	Não
15/10/2015 10:35:18	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.970.000,00	Não
15/10/2015 10:35:16	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 1.975.000,00	Não
15/10/2015 10:35:01	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.980.000,00	Não
15/10/2015 10:34:59	06.538.230/0001-95 - MAMUTE BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 2.306.530,00	Não
15/10/2015 10:34:48	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.997.500,00	Não
15/10/2015 10:34:47	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 1.990.000,00	Não
15/10/2015 10:34:27	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.998.000,00	Não
15/10/2015 10:33:36	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 1.999.000,00	Não
15/10/2015 10:33:29	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.999.800,00	Não
15/10/2015 10:33:01	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.999.900,00	Não
15/10/2015 10:32:41	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 1.999.990,00	Não
15/10/2015 10:31:49	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.999.999,90	Não
15/10/2015 10:30:11	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.999.999,99	Não
15/10/2015 10:29:23	21.306.287/0001-52 - TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 2.870.000,00	Não
15/10/2015 10:29:20	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 199.999,00	Sim
15/10/2015 10:28:18	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 2.000.000,00	Não
15/10/2015 10:28:10	07.419.834/0001-85 - COMERCIAL MAKARIOS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS PARA ESCRITORIO & SERVICOS LTDA - ME	R\$ 4.435.000,00	Não
15/10/2015 10:27:41	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 2.020.000,00	Não
15/10/2015 10:27:00	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 2.030.000,00	Não
15/10/2015 10:26:42	06.538.230/0001-95 - MAMUTE BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 2.562.813,00	Não

<b>Data / hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	<b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b>
15/10/2015 10:26:24	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 2.040.000,00	Não
15/10/2015 10:25:58	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 2.050.000,00	Não
15/10/2015 10:25:05	09.614.362/0001-47 - MULTMIX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EM GERAL LTDA - ME	R\$ 2.295.000,00	Não
15/10/2015 10:24:56	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 2.100.000,00	Não
15/10/2015 10:24:20	03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 2.104.135,10	Não
15/10/2015 10:23:48	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 2.290.000,00	Não
15/10/2015 10:23:43	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 2.240.000,00	Não
15/10/2015 10:23:32	01.159.295/0001-06 - FORMATECH LTDA - EPP	R\$ 2.850.000,00	Não
15/10/2015 10:23:23	03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 2.250.000,00	Não
15/10/2015 10:23:22	21.306.287/0001-52 - TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 3.400.000,00	Não
15/10/2015 10:22:01	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 2.300.000,00	Não
15/10/2015 10:21:56	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 2.300.000,00	Não
15/10/2015 10:21:43	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 2.430.000,00	Não
15/10/2015 10:21:36	03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 2.350.000,00	Não
15/10/2015 10:21:30	03.943.197/0001-90 - COMERCIAL DE MAQUINAS E MOVEIS LTDA ME - ME	R\$ 2.439.000,00	Não
15/10/2015 10:21:15	03.943.197/0001-90 - COMERCIAL DE MAQUINAS E MOVEIS LTDA ME - ME	R\$ 2.449.999,00	Não
15/10/2015 10:21:00	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 2.440.000,00	Não
15/10/2015 10:20:50	66.254.673/0001-86 - CCP INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 2.879.000,00	Não
15/10/2015 10:20:37	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 2.450.000,00	Não
15/10/2015 10:20:03	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 2.480.000,00	Não
15/10/2015 10:19:47	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 2.490.000,00	Não
15/10/2015 10:19:29	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 2.500.000,00	Não
15/10/2015 10:19:09	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 2.600.000,00	Não
15/10/2015 10:18:45	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 2.690.000,00	Não
15/10/2015 10:17:47	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 2.700.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
15/10/2015 10:17:21	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 2.710.000,00	Não
15/10/2015 10:16:29	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 2.800.000,00	Não
15/10/2015 10:16:26	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 2.800.000,00	Não
15/10/2015 10:15:48	09.614.362/0001-47 - MULTMIX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EM GERAL LTDA - ME	R\$ 2.880.000,00	Não
15/10/2015 10:15:18	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 2.890.000,00	Não
15/10/2015 10:14:59	06.538.230/0001-95 - MAMUTE BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 3.101.500,00	Não
15/10/2015 10:14:43	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 2.900.000,00	Não
15/10/2015 10:13:28	13.622.580/0001-09 - TONET & CASTILHOS ARTIGOS PARA DECORAÇÃO LTDA EPP	R\$ 4.498.850,00	Não
15/10/2015 10:12:35	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 3.000.000,00	Não
15/10/2015 10:12:34	93.448.959/0001-75 - Tecnolinea Injetados Plásticos Ltda	R\$ 4.498.000,00	Não
15/10/2015 10:12:34	49.058.654/0001-65 - FLEXFORM INDUSTRIA METALURGICA LTDA	R\$ 3.649.633,76	Não
15/10/2015 10:12:15	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 3.080.000,00	Não
15/10/2015 10:11:45	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 3.100.000,00	Não
15/10/2015 10:11:32	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 3.390.000,00	Não
15/10/2015 10:11:31	09.614.362/0001-47 - MULTMIX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EM GERAL LTDA - ME	R\$ 3.100.500,00	Não
15/10/2015 10:10:54	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 3.400.000,00	Não
15/10/2015 10:09:17	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 3.423.500,00	Não
15/10/2015 10:09:03	49.058.654/0001-65 - FLEXFORM INDUSTRIA METALURGICA LTDA	R\$ 3.692.662,69	Não
15/10/2015 10:08:49	04.869.711/0001-58 - FLEXIBASE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	R\$ 5.244.258,00	Não

#### Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
04/12/2015 15:05:06	A proposta do fornecedor 09.614.362/0001-47 - MULTMIX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EM GERAL LTDA - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 2.294.850,70.

Data / hora	Evento
26/11/2015 15:19:18	A proposta do fornecedor 03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA não foi aceita, pelo seguinte motivo: O produto ofertado pelo licitante F000106 para o item 6 não atende a uma das especificações previstas no Termo de Referência (conformidade com a NBR da ABNT vigente), conforme ficou demonstrado na decisão referente ao recurso apresentado pela empresa MULTIMIX COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MÓVEIS EM GERAL LTDA. ME. Diante disso, com base no subitem 9.4.1 do Edital, não aceito a proposta apresentada pelo licitante F000106..
26/10/2015 15:37:33	A proposta do fornecedor 19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante F000115 não informou, no chat da sessão de pregão, dentro do prazo estipulado pela Pregoeira, os dados necessários (CNPJ) à consulta de eventuais impedimentos referentes à sua empresa (CAFIMP, Portal da Transparência, Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade). Por essa razão, considerando que a comprovação da ausência de impedimentos para participar da licitação é questão preliminar, que deve anteceder à análise das propostas (subitem 4.3 do Edital), com base no subitem 28.2 do Edital, desclassifico o licitante F000115, por não informar à Pregoeira, dentro do prazo estipulado, o CNPJ da empresa, o qual é indispensável à consulta de sua situação regular para participação no certame. .
26/10/2015 14:16:56	A proposta do fornecedor 00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: Após analisar a proposta e as amostras apresentadas pelo licitante F000175, o setor técnico (Diretoria de Material e Patrimônio) manifestou-se pela não aceitação da amostra do item 1 pelos seguintes motivos: amostra do item 1 reprovada (Cadeira chefia: a densidade da espuma do encosto e do assento não acompanha os padrões das demais amostras apresentadas e o exigido em edital, a profundidade do assento é menor em 3,5cm dos 48cm exigidos). Assim sendo, com base no subitens 9.4.1 e 9.8.1 do Edital, não aceito a proposta apresentada pelo licitante F000175 em razão do produto ofertado para o item 1 não atender às especificações previstas no Edital, conforme informado pelo setor técnico..

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
04/12/2015 15:14:11	O fornecedor MULTIMIX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EM GERAL LTDA - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.
09/11/2015 14:14:23	O fornecedor LORENZZO INDUSTRIAL LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Este lote possui mais de um período de manifestação intenção de recursos. Para mais informações, consulte as demais atas específicas do lote.

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
26/11/15 16:26	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a apresentação de amostras dos produtos ofertados pelo licitante F000134. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 04/12/2015 15:00
05/11/15 14:06	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para análise das amostras do licitante F000106 pelo setor técnico. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 09/11/2015 14:00

Data / hora	Evento
26/10/15 17:42	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a apresentação de amostras e dos produtos ofertados pelo licitante F000106. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 05/11/2015 14:00
15/10/15 16:35	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a apresentação de amostras e dos produtos ofertados pelo licitante F000175. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 26/10/2015 14:00

#### Retorno de situação do lote

Data / hora	Responsável	Situação anterior	Situação posterior	Justificativa
25/11/2015 10:16:41	Autoridade	Parecer sobre recursos e contra-razões de recursos concluído	Encerramento de lances concluído	Conheço do recurso interposto pela licitante MULTIMIX COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MÓVEIS EM GERAL LTDA. ME, para, no mérito, dar-lhe provimento pelos fundamentos constantes da decisão da Pregoeira.  Belo Horizonte/MG, 24 de novembro de 2015.  MAURO FLÁVIO FERREIRA BRANDÃO  Procurador-Geral de Justiça Adjunto Administrativo

#### Registro da proposta

Data / hora	Evento
04/12/2015 15:39:30	A proposta do fornecedor 09.614.362/0001-47 - MULTIMIX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EM GERAL LTDA - ME foi registrada, pelo valor total de R\$ 2.294.850,70.

Lote: 2

#### Descrição:

MESAS MADEIRA FREIJÓ

**Regra de participação:** Com cota reservada para ME/EPP

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
---------------	------------	-------

Classificação	Fornecedor	Valor
1	71.393.730/0001-48 - ERGOFLEX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 658.999,56

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 10

**Código do item:** 00136690-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CHEFIA; ESTRUTURA: ACO INDUSTRIAL CHAPA 18; TAMPO: AGLOMERADO OU COMPENSADO REVESTIDOS E LAMINADO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: VOLANTE COM 03 GAVETAS; DIMENSOES: 166(LARG)X75CM(PROF)X74CM(ALT);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 415,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 71.393.730/0001-48 - ERGOFLEX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - EPP

**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CHEFIA; ESTRUTURA: ACO INDUSTRIAL CHAPA 18; TAMPO: AGLOMERADO OU COMPENSADO REVESTIDOS E LAMINADO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: VOLANTE COM 03 GAVETAS; DIMENSOES: 166(LARG)X75CM(PROF)X74CM(ALT);

**Marca:** MADEIRENSE

**Modelo:** DATALINE

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 415,0000

**Valor unitário:** R\$ 941,0000

**Valor total:** R\$ 390.515,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 11

**Código do item:** 00136707-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: REDONDA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30 MM, EM CHAPA 18; TAMPO: EM MDF REVESTIDA C LAMINA DE MADEIRA PADRAO FEIJO; DIMENSOES: 1,40M(DIAMETRO)X 74CM(ALTURA);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 398,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 71.393.730/0001-48 - ERGOFLEX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - EPP

**Especificação do item:**

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: REDONDA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30 MM, EM CHAPA 18; TAMPO: EM MDF REVESTIDA C LAMINA DE MADEIRA PADRAO FEIJO; DIMENSOES: 1,40M(DIAMETRO)X 74CM(ALTURA);

**Marca:** MADEIRENSE

**Modelo:** DATALINE

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 398,0000

**Valor unitário:** R\$ 395,0000

**Valor total:** R\$ 157.210,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 12

**Código do item:** 00136706-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: REDONDA; ESTRUTURA: EM METALON DE 50 X 30 MM EM CHAPA 18; TAMPO: MDF REVESTIDO C LAMINA DE MADEIRA PADRAO FEIJO; DIMENSOES: 1,15M X 74CM (DIAMETRO X ALTURA);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 288,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 71.393.730/0001-48 - ERGOFLEX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - EPP

**Especificação do item:**

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: REDONDA; ESTRUTURA: EM METALON DE 50 X 30 MM EM CHAPA 18; TAMPO: MDF REVESTIDO C LAMINA DE MADEIRA PADRAO FEIJO; DIMENSOES: 1,15M X 74CM (DIAMETRO X ALTURA);

**Marca:** MADEIRENSE

**Modelo:** DATALINE

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 288,0000

**Valor unitário:** R\$ 386,3700

**Valor total:** R\$ 111.274,56

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

03.943.197/0001-90 - COMERCIAL DE MAQUINAS E MOVEIS LTDA ME - ME

**Identificação do fornecedor:** F000210

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 716.500,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 10

**Código do item:** 00136690-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CHEFIA; ESTRUTURA: ACO INDUSTRIAL CHAPA 18; TAMPO: AGLOMERADO OU COMPENSADO REVESTIDOS E LAMINADO; TAMPAS: SEM TAMPAS; GAVETEIRO/GAVETA: VOLANTE COM 03 GAVETAS; DIMENSOES: 166(LARG)X75CM(PROF)X74CM(ALT);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MUNDOOFFICE

**Modelo:** M-CHEFIA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 415,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 900,0000

**Valor total:** R\$ 373.500,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 11

**Código do item:** 00136707-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: REDONDA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30 MM, EM CHAPA 18; TAMPO: EM MDF REVESTIDA C LAMINA DE MADEIRA PADRAO FEIJO; DIMENSOES: 1,40M(DIAMETRO)X 74CM(ALTURA);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MUNDOOFFICE

**Modelo:** M-REUNIÃO 02

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 398,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 199.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 12

**Código do item:** 00136706-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: REDONDA; ESTRUTURA: EM METALON DE 50 X 30 MM EM CHAPA 18; TAMPO: MDF REVESTIDO C LAMINA DE MADEIRA PADRAO FEIJO; DIMENSOES: 1,15M X 74CM (DIAMETRO X ALTURA);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MUNDOOFFICE

**Modelo:** M-REUNIÃO 01

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 288,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 144.000,00

**Fornecedor:**

10.282.775/0001-50 - PROMOVE MULTI COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000274

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 1.245.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 10

**Código do item:** 00136690-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CHEFIA; ESTRUTURA: ACO INDUSTRIAL CHAPA 18; TAMPO: AGLOMERADO OU COMPENSADO REVESTIDOS E LAMINADO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: VOLANTE COM 03 GAVETAS; DIMENSOES: 166(LARG)X75CM(PROF)X74CM(ALT);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** kasmobile

**Modelo:** 166(LARG)X75CM(PROF)X74CM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 415,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 415.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 11

**Código do item:** 00136707-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: REDONDA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30 MM, EM CHAPA 18; TAMPO: EM MDF REVESTIDA C LAMINA DE MADEIRA PADRAO FEIJO; DIMENSOES: 1,40M(DIAMETRO)X 74CM(ALTURA);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** kasmobile

**Modelo:** 1,40M(DIAMETRO)X 74CM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 398,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 398.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 12

**Código do item:** 00136706-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: REDONDA; ESTRUTURA: EM METALON DE 50 X 30 MM EM CHAPA 18; TAMPO: MDF REVESTIDO C LAMINA DE MADEIRA PADRAO FEIJO; DIMENSOES: 1,15M X 74CM (DIAMETRO X ALTURA);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** kasmobile

**Modelo:** 1,15M X 74CM

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIOKM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 288,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.500,0000

**Valor total:** R\$ 432.000,00

**Fornecedor:**

10.443.391/0001-72 - WWW SUPRIMENTOS EIRELI EPP

**Identificação do fornecedor:** F000286

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 1.278.850,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 10

**Código do item:** 00136690-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CHEFIA; ESTRUTURA: ACO INDUSTRIAL CHAPA 18; TAMPO: AGLOMERADO OU COMPENSADO REVESTIDOS E LAMINADO; TAMPAS: SEM TAMPAS; GAVETEIRO/GAVETA: VOLANTE COM 03 GAVETAS; DIMENSOES: 166(LARG)X75CM(PROF)X74CM(ALT);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** STEELL

**Modelo:** MSE 20

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIOKM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 415,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.050,0000

**Valor total:** R\$ 435.750,00

**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 11**Código do item:** 00136707-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: REDONDA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30 MM, EM CHAPA 18; TAMPO: EM MDF REVESTIDA C LAMINA DE MADEIRA PADRAO FEIJO; DIMENSOES: 1,40M(DIAMETRO)X 74CM(ALTURA);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** STEELL**Modelo:** MSE 28**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 398,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.250,0000**Valor total:** R\$ 497.500,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 12**Código do item:** 00136706-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: REDONDA; ESTRUTURA: EM METALON DE 50 X 30 MM EM CHAPA 18; TAMPO: MDF REVESTIDO C LAMINA DE MADEIRA PADRAO FEIJO; DIMENSOES: 1,15M X 74CM (DIAMETRO X ALTURA);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** STEELL**Modelo:** MSE 26**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 288,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.200,0000**Valor total:** R\$ 345.600,00**Fornecedor:**

19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000290**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 1.516.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 10**Código do item:** 00136690-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CHEFIA; ESTRUTURA: ACO INDUSTRIAL CHAPA 18; TAMPO: AGLOMERADO OU COMPENSADO REVESTIDOS E LAMINADO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: VOLANTE COM 03 GAVETAS; DIMENSOES:

166(LARG)X75CM(PROF)X74CM(ALT);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Marzo Vitorino

**Modelo:** Mesa com Gaveteiro Volante

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 415,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000

**Valor total:** R\$ 830.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 11

**Código do item:** 00136707-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: REDONDA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30 MM, EM CHAPA 18; TAMPO: EM MDF REVESTIDA C LAMINA DE MADEIRA PADRAO FEIJO; DIMENSOES: 1,40M(DIAMETRO)X 74CM(ALTURA);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Marzo Vitorino

**Modelo:** Mesa de Reunião Redonda

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 398,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 398.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 12

**Código do item:** 00136706-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: REDONDA; ESTRUTURA: EM METALON DE 50 X 30 MM EM CHAPA 18; TAMPO: MDF REVESTIDO C LAMINA DE MADEIRA PADRAO FEIJO; DIMENSOES: 1,15M X 74CM (DIAMETRO X ALTURA);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Marzo Vitorino

**Modelo:** Mesa de Reunião Redonda

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 288,0000  
**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000  
**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000 **Valor total:** R\$ 288.000,00

**Fornecedor:**

71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000248

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 729.200,00

**Nº do item no lote:** 1 **Nº do item no planejamento:** 10

**Código do item:** 00136690-4 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CHEFIA; ESTRUTURA: ACO INDUSTRIAL CHAPA 18; TAMPO: AGLOMERADO OU COMPENSADO REVESTIDOS E LAMINADO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: VOLANTE COM 03 GAVETAS; DIMENSOES: 166(LARG)X75CM(PROF)X74CM(ALT);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mobiletto **Modelo:** especial

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 415,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000 **Valor total:** R\$ 415.000,00

**Nº do item no lote:** 3 **Nº do item no planejamento:** 11

**Código do item:** 00136707-2 **Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: REDONDA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30 MM, EM CHAPA 18; TAMPO: EM MDF REVESTIDA C LAMINA DE MADEIRA PADRAO FEIJO; DIMENSOES: 1,40M(DIAMETRO)X 74CM(ALTURA);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mobiletto **Modelo:** especial

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 398,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000 **Valor total:** R\$ 199.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 12

**Código do item:** 00136706-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: REDONDA; ESTRUTURA: EM METALON DE 50 X 30 MM EM CHAPA 18; TAMPO: MDF REVESTIDO C LAMINA DE MADEIRA PADRAO FEIJO; DIMENSOES: 1,15M X 74CM (DIAMETRO X ALTURA);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mobiletto

**Modelo:** especial

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 288,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 400,0000

**Valor total:** R\$ 115.200,00

**Fornecedor:**

71.393.730/0001-48 - ERGOFLEX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000256

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 1.316.526,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 10

**Código do item:** 00136690-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CHEFIA; ESTRUTURA: ACO INDUSTRIAL CHAPA 18; TAMPO: AGLOMERADO OU COMPENSADO REVESTIDOS E LAMINADO; TAMPAS: SEM TAMPAS; GAVETEIRO/GAVETA: VOLANTE COM 03 GAVETAS; DIMENSOES: 166(LARG)X75CM(PROF)X74CM(ALT);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MADEIRENSE

**Modelo:** DATALINE

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 415,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.900,0000

**Valor total:** R\$ 788.500,00

**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 11**Código do item:** 00136707-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: REDONDA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30 MM, EM CHAPA 18; TAMPO: EM MDF REVESTIDA C LAMINA DE MADEIRA PADRAO FEIJO; DIMENSOES: 1,40M(DIAMETRO)X 74CM(ALTURA);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** MADEIRENSE**Modelo:** DATALINE**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 398,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 763,0000**Valor total:** R\$ 303.674,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 12**Código do item:** 00136706-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: REDONDA; ESTRUTURA: EM METALON DE 50 X 30 MM EM CHAPA 18; TAMPO: MDF REVESTIDO C LAMINA DE MADEIRA PADRAO FEIJO; DIMENSOES: 1,15M X 74CM (DIAMETRO X ALTURA);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** MADEIRENSE**Modelo:** DATALINE**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 288,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 779,0000**Valor total:** R\$ 224.352,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
15/10/2015 10:34:35	71.393.730/0001-48 - ERGOFLEX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 659.000,00	Não
15/10/2015 10:34:09	03.943.197/0001-90 - COMERCIAL DE MAQUINAS E MOVEIS LTDA ME - ME	R\$ 660.000,00	Não
15/10/2015 10:33:38	71.393.730/0001-48 - ERGOFLEX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 667.000,00	Não

<b>Data / hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	<b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b>
15/10/2015 10:33:09	71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 668.000,00	Não
15/10/2015 10:30:58	71.393.730/0001-48 - ERGOFLEX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 669.000,00	Não
15/10/2015 10:30:53	71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 674.000,00	Não
15/10/2015 10:28:57	71.393.730/0001-48 - ERGOFLEX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 675.000,00	Não
15/10/2015 10:28:41	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 681.000,00	Não
15/10/2015 10:28:19	71.393.730/0001-48 - ERGOFLEX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 682.000,00	Não
15/10/2015 10:27:54	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 683.000,00	Não
15/10/2015 10:27:01	71.393.730/0001-48 - ERGOFLEX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 684.000,00	Não
15/10/2015 10:26:42	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 685.000,00	Não
15/10/2015 10:25:36	71.393.730/0001-48 - ERGOFLEX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 687.000,00	Não
15/10/2015 10:25:24	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 688.000,00	Não
15/10/2015 10:24:24	71.393.730/0001-48 - ERGOFLEX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 689.000,00	Não
15/10/2015 10:23:54	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 690.000,00	Não
15/10/2015 10:23:19	71.393.730/0001-48 - ERGOFLEX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 694.000,00	Não
15/10/2015 10:22:53	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 695.000,00	Não
15/10/2015 10:22:21	71.393.730/0001-48 - ERGOFLEX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 699.000,00	Não
15/10/2015 10:22:06	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 700.000,00	Não
15/10/2015 10:21:40	71.393.730/0001-48 - ERGOFLEX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 704.900,00	Não
15/10/2015 10:21:15	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 705.000,00	Não
15/10/2015 10:20:36	71.393.730/0001-48 - ERGOFLEX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 709.090,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
15/10/2015 10:19:53	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 710.000,00	Não
15/10/2015 10:19:10	71.393.730/0001-48 - ERGOFLEX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 712.000,00	Não
15/10/2015 10:16:59	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 713.000,00	Não
15/10/2015 10:15:28	71.393.730/0001-48 - ERGOFLEX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 714.900,00	Não
15/10/2015 10:14:57	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 715.000,00	Não
15/10/2015 10:14:50	71.393.730/0001-48 - ERGOFLEX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 716.499,00	Não

#### Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
26/10/2015 14:27:07	A proposta do fornecedor 71.393.730/0001-48 - ERGOFLEX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 658.999,56.

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
26/10/2015 14:33:50	O fornecedor ERGOFLEX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
26/10/15 15:22	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 29/10/2015 10:00
15/10/15 16:36	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a apresentação de amostras e dos produtos ofertados pelo licitante F000256. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 26/10/2015 14:00

#### Registro da proposta

Data / hora	Evento
29/10/2015 10:05:19	A proposta do fornecedor 71.393.730/0001-48 - ERGOFLEX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 658.999,56.

Lote: 3

**Descrição:**

MESAS MADEIRA CINZA

**Regra de participação:** Aberta a todos licitantes

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
1	02.513.699/0001-19 - DE LABORE MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.329.995,53
2	03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 1.329.995,53

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 7

**Código do item:** 00136717-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO CARBONO; TAMPO: MDP DE 25 MM, REVESTIDO DE MATERIAL MELAMINICO; TAMPAS: SEM TAMPAS; GAVETEIRO/GAVETA: GAVETEIRO COM 03 GAVETAS; DIMENSÕES: 120(LARG) X 70(PROF) X 75(ALT)CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 3050,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 02.513.699/0001-19 - DE LABORE MOVEIS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO CARBONO; TAMPO: MDP DE 25 MM, REVESTIDO DE MATERIAL MELAMINICO; TAMPAS: SEM TAMPAS; GAVETEIRO/GAVETA: GAVETEIRO COM 03 GAVETAS; DIMENSÕES: 120(LARG) X 70(PROF) X 75(ALT)CM;

**Marca:** DE LABORE

**Modelo:** DE LABORE

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 3050,0000

**Valor unitário:** R\$ 352,1000

**Valor total:** R\$ 1.073.905,00

**Fornecedor:** 03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA

**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO CARBONO; TAMPO: MDP DE 25 MM, REVESTIDO DE MATERIAL MELAMINICO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: GAVETEIRO COM 03 GAVETAS; DIMENSOES: 120(LARG) X 70(PROF) X 75(ALT)CM;

**Marca:** LORENZZO

**Modelo:** LZWS25M1200

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 3050,0000

**Valor unitário:** R\$ 352,1000

**Valor total:** R\$ 1.073.905,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 8

**Código do item:** 00136705-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA MICROCOMPUTADOR - ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PERFIL RETANGULAR CHAPA 20; TAMPO: MDP COM ESPESSURA DE 25MM; BASE DO TECLADO: SEM TECLADO DESTACADO; DIMENSOES: TAMPO: 120X70CM; 68 X 70 CM (A X P);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 809,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 02.513.699/0001-19 - DE LABORE MOVEIS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

MESA PARA MICROCOMPUTADOR - ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PERFIL RETANGULAR CHAPA 20; TAMPO: MDP COM ESPESSURA DE 25MM; BASE DO TECLADO: SEM TECLADO DESTACADO; DIMENSOES: TAMPO: 120X70CM; 68 X 70 CM (A X P);

**Marca:** DE LABORE

**Modelo:** DE LABORE

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 809,0000

**Valor unitário:** R\$ 192,9900

**Valor total:** R\$ 156.128,91

**Fornecedor:** 03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA

**Especificação do item:**

MESA PARA MICROCOMPUTADOR - ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PERFIL RETANGULAR CHAPA 20; TAMPO: MDP COM ESPESSURA DE 25MM; BASE DO TECLADO: SEM TECLADO DESTACADO; DIMENSOES: TAMPO: 120X70CM; 68 X 70 CM (A X P);

**Marca:** LORENZZO

**Modelo:** LZWS25M1200

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 809,0000

**Valor unitário:** R\$ 192,9900

**Valor total:** R\$ 156.128,91

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 9

**Código do item:** 00136689-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA IMPRESSORA - TAMPO: AGLOMERADO COM ACABAMENTO TIPO FORMICA; TIPO: MESA PLANA, TAMPO UNICO; ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PEFIL RETANGULAR; DIMENSOES: TAMPO:70X60CM / MESA:68CM(ALT)X50CM(PROF);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 622,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 02.513.699/0001-19 - DE LABORE MOVEIS LTDA - EPP

**Especificação do item:**

MESA PARA IMPRESSORA - TAMPO: AGLOMERADO COM ACABAMENTO TIPO FORMICA; TIPO: MESA PLANA, TAMPO UNICO; ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PEFIL RETANGULAR; DIMENSOES: TAMPO:70X60CM / MESA:68CM(ALT)X50CM(PROF);

**Marca:** DE LABORE

**Modelo:** DE LABORE

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 622,0000

**Valor unitário:** R\$ 160,7100

**Valor total:** R\$ 99.961,62

**Fornecedor:** 03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA

**Especificação do item:**

MESA PARA IMPRESSORA - TAMPO: AGLOMERADO COM ACABAMENTO TIPO FORMICA; TIPO: MESA PLANA, TAMPO UNICO; ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PEFIL RETANGULAR; DIMENSOES: TAMPO:70X60CM / MESA:68CM(ALT)X50CM(PROF);

**Marca:** LORENZZO

**Modelo:** LZPRM7060

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 622,0000

Valor unitário: R\$ 160,7100

Valor total: R\$ 99.961,62

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000385

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 4.857.690,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 7

**Código do item:** 00136717-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO CARBONO; TAMPO: MDP DE 25 MM, REVESTIDO DE MATERIAL MELAMINICO; TAMPAS: SEM TAMPAS; GAVETEIRO/GAVETA: GAVETEIRO COM 03 GAVETAS; DIMENSOES: 120(LARG) X 70(PROF) X 75(ALT)CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ONIOFFICE

**Modelo:** ESPECIAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 3050,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.200,0000

**Valor total:** R\$ 3.660.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 8

**Código do item:** 00136705-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA MICROCOMPUTADOR - ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PERFIL RETANGULAR CHAPA 20; TAMPO: MDP COM ESPESSURA DE 25MM; BASE DO TECLADO: SEM TECLADO DESTACADO; DIMENSOES: TAMPO: 120X70CM; 68 X 70 CM (A X P);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ONIOFFICE

**Modelo:** ESPECIAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 809,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 850,0000

**Valor total:** R\$ 687.650,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 9

**Código do item:** 00136689-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA IMPRESSORA - TAMPO: AGLOMERADO COM ACABAMENTO TIPO FORMICA; TIPO: MESA PLANA, TAMPO UNICO; ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PEFIL RETANGULAR; DIMENSOES: TAMPO:70X60CM / MESA:68CM(ALT)X50CM(PROF);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** ONIOFFICE

**Modelo:** ESPECIAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 622,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 820,0000

**Valor total:** R\$ 510.040,00

**Fornecedor:**

00.627.276/0001-02 - CHARLES VIEIRA CORTEZ ME

**Identificação do fornecedor:** F000381

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 2.573.767,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 7

**Código do item:** 00136717-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO CARBONO; TAMPO: MDP DE 25 MM, REVESTIDO DE MATERIAL MELAMINICO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: GAVETEIRO COM 03 GAVETAS; DIMENSOES: 120(LARG) X 70(PROF) X 75(ALT)CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Cortez Moveis

**Modelo:** MA1GG7

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 3050,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 699,0000

**Valor total:** R\$ 2.131.950,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 8

**Código do item:** 00136705-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA MICROCOMPUTADOR - ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PERFIL RETANGULAR CHAPA 20; TAMPO: MDP COM ESPESSURA DE 25MM; BASE DO TECLADO: SEM TECLADO DESTACADO; DIMENSOES: TAMPO: 120X70CM; 68 X 70 CM (A X P);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Cortez Moveis

**Modelo:** MA1

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 809,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 337,0000

**Valor total:** R\$ 272.633,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 9

**Código do item:** 00136689-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA IMPRESSORA - TAMPO: AGLOMERADO COM ACABAMENTO TIPO FORMICA; TIPO: MESA PLANA, TAMPO UNICO; ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PERFIL RETANGULAR; DIMENSOES: TAMPO:70X60CM / MESA:68CM(ALT)X50CM(PROF);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Cortez Moveis

**Modelo:** MA1B

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 622,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 272,0000

**Valor total:** R\$ 169.184,00

**Fornecedor:**

01.166.738/0001-96 - ITALIA OFFICE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000391

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 5.091.000,00

**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 7**Código do item:** 00136717-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO CARBONO; TAMPO: MDP DE 25 MM, REVESTIDO DE MATERIAL MELAMINICO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: GAVETEIRO COM 03 GAVETAS; DIMENSOES: 120(LARG) X 70(PROF) X 75(ALT)CM;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** italia**Modelo:** tech**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIOKM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 3050,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.200,0000**Valor total:** R\$ 3.660.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 8**Código do item:** 00136705-6**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA MICROCOMPUTADOR - ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PERFIL RETANGULAR CHAPA 20; TAMPO: MDP COM ESPESSURA DE 25MM; BASE DO TECLADO: SEM TECLADO DESTACADO; DIMENSOES: TAMPO: 120X70CM; 68 X 70 CM (A X P);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** italia**Modelo:** tech**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIOKM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 809,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 809.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 9**Código do item:** 00136689-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA IMPRESSORA - TAMPO: AGLOMERADO COM ACABAMENTO TIPO FORMICA; TIPO: MESA PLANA, TAMPO UNICO; ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PEFIL RETANGULAR; DIMENSOES: TAMPO:70X60CM / MESA:68CM(ALT)X50CM(PROF);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** italia

**Modelo:** tech

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 622,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 622.000,00

**Fornecedor:**

02.513.699/0001-19 - DE LABORE MOVEIS LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000399

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 4.481.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 7

**Código do item:** 00136717-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO CARBONO; TAMPO: MDP DE 25 MM, REVESTIDO DE MATERIAL MELAMINICO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: GAVETEIRO COM 03 GAVETAS; DIMENSOES: 120(LARG) X 70(PROF) X 75(ALT)CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** DE LABORE

**Modelo:** DE LABORE

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 3050,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 3.050.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 8

**Código do item:** 00136705-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA MICROCOMPUTADOR - ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PERFIL RETANGULAR CHAPA 20; TAMPO: MDP COM ESPESSURA DE 25MM; BASE DO TECLADO: SEM TECLADO DESTACADO; DIMENSOES: TAMPO: 120X70CM; 68 X 70 CM (A X P);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** DE LABORE

**Modelo:** DE LABORE

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 809,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 809.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 9

**Código do item:** 00136689-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA IMPRESSORA - TAMPO: AGLOMERADO COM ACABAMENTO TIPO FORMICA; TIPO: MESA PLANA, TAMPO UNICO; ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PEFIL RETANGULAR; DIMENSOES: TAMPO:70X60CM / MESA:68CM(ALT)X50CM(PROF);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** DE LABORE

**Modelo:** DE LABORE

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 622,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 622.000,00

**Fornecedor:**

03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000343

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 1.699.100,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 7

**Código do item:** 00136717-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO CARBONO; TAMPO: MDP DE 25 MM, REVESTIDO DE MATERIAL MELAMINICO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: GAVETEIRO COM 03 GAVETAS; DIMENSOES: 120(LARG) X 70(PROF) X 75(ALT)CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LORENZZO

**Modelo:** LZWS25M1200

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 3050,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 400,0000

**Valor total:** R\$ 1.220.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 8

**Código do item:** 00136705-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA MICROCOMPUTADOR - ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PERFIL RETANGULAR CHAPA 20; TAMPO: MDP COM ESPESSURA DE 25MM; BASE DO TECLADO: SEM TECLADO DESTACADO; DIMENSOES: TAMPO: 120X70CM; 68 X 70 CM (A X P);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LORENZZO

**Modelo:** LZWS25M1200

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 809,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 400,0000

**Valor total:** R\$ 323.600,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 9

**Código do item:** 00136689-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA IMPRESSORA - TAMPO: AGLOMERADO COM ACABAMENTO TIPO FORMICA; TIPO: MESA PLANA, TAMPO UNICO; ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PERFIL RETANGULAR; DIMENSOES: TAMPO:70X60CM / MESA:68CM(ALT)X50CM(PROF);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LORENZZO

**Modelo:** LZPRM7060

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 622,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 155.500,00

**Fornecedor:**

03.943.197/0001-90 - COMERCIAL DE MAQUINAS E MOVEIS LTDA ME - ME

Identificação do fornecedor: F000325

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 2.178.300,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 7

**Código do item:** 00136717-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO CARBONO; TAMPO: MDP DE 25 MM, REVESTIDO DE MATERIAL MELAMINICO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: GAVETEIRO COM 03 GAVETAS; DIMENSOES: 120(LARG) X 70(PROF) X 75(ALT)CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MUNDOOFFICE

**Modelo:** M- FUNCIONARIO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 3050,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 1.525.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 8

**Código do item:** 00136705-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA MICROCOMPUTADOR - ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PERFIL RETANGULAR CHAPA 20; TAMPO: MDP COM ESPESSURA DE 25MM; BASE DO TECLADO: SEM TECLADO DESTACADO; DIMENSOES: TAMPO: 120X70CM; 68 X 70 CM (A X P);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MUNDOOFFICE

**Modelo:** M- COMPUTADOR

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 809,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 404.500,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 9

**Código do item:** 00136689-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA IMPRESSORA - TAMPO: AGLOMERADO COM ACABAMENTO TIPO FORMICA; TIPO: MESA PLANA, TAMPO UNICO; ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PEFIL RETANGULAR; DIMENSOES: TAMPO:70X60CM / MESA:68CM(ALT)X50CM(PROF);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MUNDOOFFICE

**Modelo:** M-IMPRESSORA

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 622,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 400,0000

**Valor total:** R\$ 248.800,00

**Fornecedor:**

04.869.711/0001-58 - FLEXIBASE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000362

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 5.643.248,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 7

**Código do item:** 00136717-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO CARBONO; TAMPO: MDP DE 25 MM, REVESTIDO DE MATERIAL MELAMINICO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: GAVETEIRO COM 03 GAVETAS; DIMENSOES: 120(LARG) X 70(PROF) X 75(ALT)CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** FLEXIBASE

**Modelo:** URANIO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 3050,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.503,0000

**Valor total:** R\$ 4.584.150,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 8

**Código do item:** 00136705-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA MICROCOMPUTADOR - ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PERFIL RETANGULAR CHAPA 20; TAMPO: MDP COM ESPESSURA DE 25MM; BASE DO TECLADO: SEM TECLADO DESTACADO; DIMENSOES: TAMPO: 120X70CM; 68 X 70 CM (A X P);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** FLEXIBASE

**Modelo:** URANIO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 809,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 824,0000

**Valor total:** R\$ 666.616,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 9

**Código do item:** 00136689-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA IMPRESSORA - TAMPO: AGLOMERADO COM ACABAMENTO TIPO FORMICA; TIPO: MESA PLANA, TAMPO UNICO; ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PERFIL RETANGULAR; DIMENSOES: TAMPO:70X60CM / MESA:68CM(ALT)X50CM(PROF);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** FLEXIBASE

**Modelo:** URANIO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 622,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 631,0000

**Valor total:** R\$ 392.482,00

**Fornecedor:**

07.419.834/0001-85 - COMERCIAL MAKARIOS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS PARA ESCRITORIO & SERVICOS LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F000335

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 7.220.000,00

**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 7**Código do item:** 00136717-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO CARBONO; TAMPO: MDP DE 25 MM, REVESTIDO DE MATERIAL MELAMINICO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: GAVETEIRO COM 03 GAVETAS; DIMENSOES: 120(LARG) X 70(PROF) X 75(ALT)CM;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** UFFICIO MOVEIS**Modelo:** me2475**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIOKM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 3050,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000**Valor total:** R\$ 6.100.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 8**Código do item:** 00136705-6**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA MICROCOMPUTADOR - ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PERFIL RETANGULAR CHAPA 20; TAMPO: MDP COM ESPESSURA DE 25MM; BASE DO TECLADO: SEM TECLADO DESTACADO; DIMENSOES: TAMPO: 120X70CM; 68 X 70 CM (A X P);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** UFFICIO MOVEIS**Modelo:** me2472**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIOKM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 809,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 809.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 9**Código do item:** 00136689-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA IMPRESSORA - TAMPO: AGLOMERADO COM ACABAMENTO TIPO FORMICA; TIPO: MESA PLANA, TAMPO UNICO; ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PEFIL RETANGULAR; DIMENSOES: TAMPO:70X60CM / MESA:68CM(ALT)X50CM(PROF);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** UFFICIO MOVEIS

**Modelo:** me2433

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 622,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 311.000,00

**Fornecedor:**

10.282.775/0001-50 - PROMOVE MULTI COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F000377

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 3.765.500,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 7

**Código do item:** 00136717-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO CARBONO; TAMPO: MDP DE 25 MM, REVESTIDO DE MATERIAL MELAMINICO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: GAVETEIRO COM 03 GAVETAS; DIMENSOES: 120(LARG) X 70(PROF) X 75(ALT)CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** kasmobile

**Modelo:** mdp 25 mm

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 3050,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 3.050.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 8

**Código do item:** 00136705-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA MICROCOMPUTADOR - ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PERFIL RETANGULAR CHAPA 20; TAMPO: MDP COM ESPESSURA DE 25MM; BASE DO TECLADO: SEM TECLADO DESTACADO; DIMENSOES: TAMPO: 120X70CM; 68 X 70 CM (A X P);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** kasmobile

**Modelo:** 120X70CM; 68 X 70 CM (A X P);

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 809,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 404.500,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 9

**Código do item:** 00136689-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA IMPRESSORA - TAMPO: AGLOMERADO COM ACABAMENTO TIPO FORMICA; TIPO: MESA PLANA, TAMPO UNICO; ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PEFIL RETANGULAR; DIMENSOES: TAMPO:70X60CM / MESA:68CM(ALT)X50CM(PROF);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** kasmobile

**Modelo:** 70X60CM / MESA:68CM(ALT)

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 622,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 311.000,00

**Fornecedor:**

10.443.391/0001-72 - WWW SUPRIMENTOS EIRELI EPP

**Identificação do fornecedor:** F000330

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 3.858.700,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 7

**Código do item:** 00136717-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO CARBONO; TAMPO: MDP DE 25 MM, REVESTIDO DE MATERIAL MELAMINICO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: GAVETEIRO COM 03 GAVETAS; DIMENSOES: 120(LARG) X 70(PROF) X 75(ALT)CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** STEELL

**Modelo:** MSE 16

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 3050,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 900,0000

**Valor total:** R\$ 2.745.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 8

**Código do item:** 00136705-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA MICROCOMPUTADOR - ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PERFIL RETANGULAR CHAPA 20; TAMPO: MDP COM ESPESSURA DE 25MM; BASE DO TECLADO: SEM TECLADO DESTACADO; DIMENSOES: TAMPO: 120X70CM; 68 X 70 CM (A X P);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** STEELL

**Modelo:** MSE 10

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 809,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 800,0000

**Valor total:** R\$ 647.200,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 9

**Código do item:** 00136689-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA IMPRESSORA - TAMPO: AGLOMERADO COM ACABAMENTO TIPO FORMICA; TIPO: MESA PLANA, TAMPO UNICO; ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PERFIL RETANGULAR; DIMENSOES: TAMPO:70X60CM / MESA:68CM(ALT)X50CM(PROF);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** STEELL

**Modelo:** MSE11

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 622,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 750,0000

Valor total: R\$ 466.500,00

**Fornecedor:**

14.026.750/0001-47 - MAAP COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA EPP

Identificação do fornecedor: F000307

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 4.008.200,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 7

**Código do item:** 00136717-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO CARBONO; TAMPO: MDP DE 25 MM, REVESTIDO DE MATERIAL MELAMINICO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: GAVETEIRO COM 03 GAVETAS; DIMENSOES: 120(LARG) X 70(PROF) X 75(ALT)CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MARTE

**Modelo:** MR-1207/52003

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 3050,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 3.050.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 8

**Código do item:** 00136705-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA MICROCOMPUTADOR - ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PERFIL RETANGULAR CHAPA 20; TAMPO: MDP COM ESPESSURA DE 25MM; BASE DO TECLADO: SEM TECLADO DESTACADO; DIMENSOES: TAMPO: 120X70CM; 68 X 70 CM (A X P);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MARTE

**Modelo:** MR-1207

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 809,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 800,0000

**Valor total:** R\$ 647.200,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 9

**Código do item:** 00136689-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA IMPRESSORA - TAMPO: AGLOMERADO COM ACABAMENTO TIPO FORMICA; TIPO: MESA PLANA, TAMPO UNICO; ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PEFIL RETANGULAR; DIMENSOES: TAMPO:70X60CM / MESA:68CM(ALT)X50CM(PROF);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MARTE

**Modelo:** MI-0706

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 622,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 311.000,00

**Fornecedor:**

18.499.057/0001-42 - MJT BAZZAN MOBILIÁRIO CORPORATIVO EIRELI ME

**Identificação do fornecedor:** F000361

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 5.037.089,95

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 7

**Código do item:** 00136717-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO CARBONO; TAMPO: MDP DE 25 MM, REVESTIDO DE MATERIAL MELAMINICO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: GAVETEIRO COM 03 GAVETAS; DIMENSOES: 120(LARG) X 70(PROF) X 75(ALT)CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** GRIF

**Modelo:** MPMG

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 3050,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.325,0000

**Valor total:** R\$ 4.041.250,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 8

**Código do item:** 00136705-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA MICROCOMPUTADOR - ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PERFIL RETANGULAR CHAPA 20; TAMPO: MDP COM ESPESSURA DE 25MM; BASE DO TECLADO: SEM TECLADO DESTACADO; DIMENSOES: TAMPO: 120X70CM; 68 X 70 CM (A X P);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** GRIF

**Modelo:** MPMG

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 809,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 799,0500

**Valor total:** R\$ 646.431,45

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 9

**Código do item:** 00136689-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA IMPRESSORA - TAMPO: AGLOMERADO COM ACABAMENTO TIPO FORMICA; TIPO: MESA PLANA, TAMPO UNICO; ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PERFIL RETANGULAR; DIMENSOES: TAMPO:70X60CM / MESA:68CM(ALT)X50CM(PROF);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** GRIF

**Modelo:** MPMG

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 622,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 561,7500

**Valor total:** R\$ 349.408,50

**Fornecedor:**

19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000318

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 4.481.000,00

**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 7**Código do item:** 00136717-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO CARBONO; TAMPO: MDP DE 25 MM, REVESTIDO DE MATERIAL MELAMINICO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: GAVETEIRO COM 03 GAVETAS; DIMENSOES: 120(LARG) X 70(PROF) X 75(ALT)CM;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Marzo Vitorino**Modelo:** Mesa funcionário**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIOKM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 3050,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 3.050.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 8**Código do item:** 00136705-6**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA MICROCOMPUTADOR - ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PERFIL RETANGULAR CHAPA 20; TAMPO: MDP COM ESPESSURA DE 25MM; BASE DO TECLADO: SEM TECLADO DESTACADO; DIMENSOES: TAMPO: 120X70CM; 68 X 70 CM (A X P);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Marzo Vitorino**Modelo:** Mesa para microcomputador**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIOKM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 809,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 809.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 9**Código do item:** 00136689-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA IMPRESSORA - TAMPO: AGLOMERADO COM ACABAMENTO TIPO FORMICA; TIPO: MESA PLANA, TAMPO UNICO; ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PEFIL RETANGULAR; DIMENSOES: TAMPO:70X60CM / MESA:68CM(ALT)X50CM(PROF);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Marzo Vitorino

**Modelo:** Mesa para impressora

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 622,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 622.000,00

**Fornecedor:**

19.405.851/0001-42 - LDM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000312

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 4.653.604,01

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 7

**Código do item:** 00136717-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO CARBONO; TAMPO: MDP DE 25 MM, REVESTIDO DE MATERIAL MELAMINICO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: GAVETEIRO COM 03 GAVETAS; DIMENSOES: 120(LARG) X 70(PROF) X 75(ALT)CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LDM

**Modelo:** ESPECIAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 3050,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.233,0300

**Valor total:** R\$ 3.760.741,50

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 8

**Código do item:** 00136705-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA MICROCOMPUTADOR - ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PERFIL RETANGULAR CHAPA 20; TAMPO: MDP COM ESPESSURA DE 25MM; BASE DO TECLADO: SEM TECLADO DESTACADO; DIMENSOES: TAMPO: 120X70CM; 68 X 70 CM (A X P);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LDM

**Modelo:** ESPECIAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 809,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 658,1900

**Valor total:** R\$ 532.475,71

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 9

**Código do item:** 00136689-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA IMPRESSORA - TAMPO: AGLOMERADO COM ACABAMENTO TIPO FORMICA; TIPO: MESA PLANA, TAMPO UNICO; ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PEFIL RETANGULAR; DIMENSOES: TAMPO:70X60CM / MESA:68CM(ALT)X50CM(PROF);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LDM

**Modelo:** ESPECIAL

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 622,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 579,4000

**Valor total:** R\$ 360.386,80

**Fornecedor:**

21.306.287/0001-52 - TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000300

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 13.443.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 7

**Código do item:** 00136717-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO CARBONO; TAMPO: MDP DE 25 MM, REVESTIDO DE MATERIAL MELAMINICO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: GAVETEIRO COM 03 GAVETAS; DIMENSOES: 120(LARG) X 70(PROF) X 75(ALT)CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TECNO2000

**Modelo:** BREMEN

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 3050,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 3.000,0000

**Valor total:** R\$ 9.150.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 8

**Código do item:** 00136705-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA MICROCOMPUTADOR - ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PERFIL RETANGULAR CHAPA 20; TAMPO: MDP COM ESPESSURA DE 25MM; BASE DO TECLADO: SEM TECLADO DESTACADO; DIMENSOES: TAMPO: 120X70CM; 68 X 70 CM (A X P);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TECNO2000

**Modelo:** BREMEN

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 809,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 3.000,0000

**Valor total:** R\$ 2.427.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 9

**Código do item:** 00136689-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA IMPRESSORA - TAMPO: AGLOMERADO COM ACABAMENTO TIPO FORMICA; TIPO: MESA PLANA, TAMPO UNICO; ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PERFIL RETANGULAR; DIMENSOES: TAMPO:70X60CM / MESA:68CM(ALT)X50CM(PROF);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TECNO2000

**Modelo:** BREMEN

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 622,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 3.000,0000

Valor total: R\$ 1.866.000,00

**Fornecedor:**

66.254.673/0001-86 - CCP INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000373

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 3.069.106,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 7

**Código do item:** 00136717-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO CARBONO; TAMPO: MDP DE 25 MM, REVESTIDO DE MATERIAL MELAMINICO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: GAVETEIRO COM 03 GAVETAS; DIMENSOES: 120(LARG) X 70(PROF) X 75(ALT)CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** UFFICIOMOVEIS

**Modelo:** ME2473 + GT2

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 3050,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 770,0000

**Valor total:** R\$ 2.348.500,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 8

**Código do item:** 00136705-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA MICROCOMPUTADOR - ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PERFIL RETANGULAR CHAPA 20; TAMPO: MDP COM ESPESSURA DE 25MM; BASE DO TECLADO: SEM TECLADO DESTACADO; DIMENSOES: TAMPO: 120X70CM; 68 X 70 CM (A X P);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** UFFICIOMOVEIS

**Modelo:** ME2473

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 809,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 514,0000

**Valor total:** R\$ 415.826,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 9

**Código do item:** 00136689-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA IMPRESSORA - TAMPO: AGLOMERADO COM ACABAMENTO TIPO FORMICA; TIPO: MESA PLANA, TAMPO UNICO; ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PEFIL RETANGULAR; DIMENSOES: TAMPO:70X60CM / MESA:68CM(ALT)X50CM(PROF);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** UFFICIOMOVEIS

**Modelo:** ME2422

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 622,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 490,0000

**Valor total:** R\$ 304.780,00

**Fornecedor:**

66.455.593/0001-99 - HOMEOFFICE MOVEIS LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F000322

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 5.271.600,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 7

**Código do item:** 00136717-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO CARBONO; TAMPO: MDP DE 25 MM, REVESTIDO DE MATERIAL MELAMINICO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: GAVETEIRO COM 03 GAVETAS; DIMENSOES: 120(LARG) X 70(PROF) X 75(ALT)CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** HOMEOFFICE

**Modelo:** PROMASTER-12070-3G

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 3050,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.300,0000

**Valor total:** R\$ 3.965.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 8

**Código do item:** 00136705-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA MICROCOMPUTADOR - ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PERFIL RETANGULAR CHAPA 20; TAMPO: MDP COM ESPESSURA DE 25MM; BASE DO TECLADO: SEM TECLADO DESTACADO; DIMENSOES: TAMPO: 120X70CM; 68 X 70 CM (A X P);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** HOMEOFFICE

**Modelo:** PROMASTER-12070

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 809,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 809.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 9

**Código do item:** 00136689-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA IMPRESSORA - TAMPO: AGLOMERADO COM ACABAMENTO TIPO FORMICA; TIPO: MESA PLANA, TAMPO UNICO; ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PERFIL RETANGULAR; DIMENSOES: TAMPO:70X60CM / MESA:68CM(ALT)X50CM(PROF);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** HOMEOFFICE

**Modelo:** PROMASTER-7060

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 622,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 800,0000

**Valor total:** R\$ 497.600,00

**Fornecedor:**

71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000338

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 2.035.200,00

**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 7**Código do item:** 00136717-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO CARBONO; TAMPO: MDP DE 25 MM, REVESTIDO DE MATERIAL MELAMINICO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: GAVETEIRO COM 03 GAVETAS; DIMENSOES: 120(LARG) X 70(PROF) X 75(ALT)CM;

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** mobiletto**Modelo:** especial**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 3050,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 500,0000**Valor total:** R\$ 1.525.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 8**Código do item:** 00136705-6**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA MICROCOMPUTADOR - ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PERFIL RETANGULAR CHAPA 20; TAMPO: MDP COM ESPESSURA DE 25MM; BASE DO TECLADO: SEM TECLADO DESTACADO; DIMENSOES: TAMPO: 120X70CM; 68 X 70 CM (A X P);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** mobiletto**Modelo:** especial**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 809,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 400,0000**Valor total:** R\$ 323.600,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 9**Código do item:** 00136689-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA IMPRESSORA - TAMPO: AGLOMERADO COM ACABAMENTO TIPO FORMICA; TIPO: MESA PLANA, TAMPO UNICO; ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PERFIL RETANGULAR; DIMENSOES: TAMPO:70X60CM / MESA:68CM(ALT)X50CM(PROF);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** mobiletto

**Modelo:** especial

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 622,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 300,0000

**Valor total:** R\$ 186.600,00

**Fornecedor:**

71.393.730/0001-48 - ERGOFLEX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000310

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 3.606.443,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 7

**Código do item:** 00136717-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: CHAPA DE ACO CARBONO; TAMPO: MDP DE 25 MM, REVESTIDO DE MATERIAL MELAMINICO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: GAVETEIRO COM 03 GAVETAS; DIMENSOES: 120(LARG) X 70(PROF) X 75(ALT)CM;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MADEIRENSE

**Modelo:** DATALINE

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 3050,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 963,0000

**Valor total:** R\$ 2.937.150,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 8

**Código do item:** 00136705-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA MICROCOMPUTADOR - ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PERFIL RETANGULAR CHAPA 20; TAMPO: MDP COM ESPESSURA DE 25MM; BASE DO TECLADO: SEM TECLADO DESTACADO; DIMENSOES: TAMPO: 120X70CM; 68 X 70 CM (A X P);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MADEIRENSE

**Modelo:** DATALINE

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 809,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 519,0000

**Valor total:** R\$ 419.871,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 9

**Código do item:** 00136689-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA IMPRESSORA - TAMPO: AGLOMERADO COM ACABAMENTO TIPO FORMICA; TIPO: MESA PLANA, TAMPO UNICO; ESTRUTURA: ACO COM TUBOS DE PEFIL RETANGULAR; DIMENSOES: TAMPO:70X60CM / MESA:68CM(ALT)X50CM(PROF);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MADEIRENSE

**Modelo:** DATALINE

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 622,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 401,0000

**Valor total:** R\$ 249.422,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
26/10/2015 14:58:21	02.513.699/0001-19 - DE LABORE MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.329.999,00	Não
15/10/2015 10:38:39	03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 1.330.000,00	Não
15/10/2015 10:38:29	71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 1.338.000,00	Não
15/10/2015 10:38:16	03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 1.340.000,00	Não
15/10/2015 10:37:33	03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 1.345.000,00	Não
15/10/2015 10:37:29	66.254.673/0001-86 - CCP INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 1.476.000,00	Não
15/10/2015 10:37:08	03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 1.350.000,00	Não
15/10/2015 10:36:56	03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 1.359.000,00	Não
15/10/2015 10:36:43	03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 1.360.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
15/10/2015 10:36:10	03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 1.365.000,00	Não
15/10/2015 10:35:57	03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 1.368.000,00	Não
15/10/2015 10:35:39	03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 1.369.000,00	Não
15/10/2015 10:35:10	03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 1.370.000,00	Não
15/10/2015 10:35:00	03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 1.378.000,00	Não
15/10/2015 10:34:55	02.513.699/0001-19 - DE LABORE MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.378.000,00	Não
15/10/2015 10:34:45	02.513.699/0001-19 - DE LABORE MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.379.000,00	Não
15/10/2015 10:34:44	03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 1.379.000,00	Não
15/10/2015 10:34:44	14.026.750/0001-47 - MAAP COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA EPP	R\$ 1.389.110,00	Não
15/10/2015 10:34:32	03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 1.380.000,00	Não
15/10/2015 10:34:21	03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 1.385.000,00	Não
15/10/2015 10:34:17	02.513.699/0001-19 - DE LABORE MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.388.000,00	Não
15/10/2015 10:34:07	03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 1.390.000,00	Não
15/10/2015 10:33:53	03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 1.400.000,00	Não
15/10/2015 10:33:51	02.513.699/0001-19 - DE LABORE MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.424.000,00	Não
15/10/2015 10:33:42	03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 1.425.000,00	Não
15/10/2015 10:33:37	03.943.197/0001-90 - COMERCIAL DE MAQUINAS E MOVEIS LTDA ME - ME	R\$ 1.425.000,00	Não
15/10/2015 10:33:32	03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 1.427.000,00	Não
15/10/2015 10:33:10	02.513.699/0001-19 - DE LABORE MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.428.000,00	Não
15/10/2015 10:32:52	03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 1.430.000,00	Não
15/10/2015 10:32:35	02.513.699/0001-19 - DE LABORE MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.432.000,00	Não
15/10/2015 10:32:27	03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 1.435.000,00	Não
15/10/2015 10:32:24	21.306.287/0001-52 - TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.530.000,00	Não
15/10/2015 10:32:24	03.943.197/0001-90 - COMERCIAL DE MAQUINAS E MOVEIS LTDA ME - ME	R\$ 1.474.000,00	Não
15/10/2015 10:32:16	01.166.738/0001-96 - ITALIA OFFICE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.504.000,00	Não
15/10/2015 10:32:15	02.513.699/0001-19 - DE LABORE MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.438.000,00	Não
15/10/2015 10:32:00	03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 1.440.000,00	Não
15/10/2015 10:31:50	02.513.699/0001-19 - DE LABORE MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.449.000,00	Não
15/10/2015 10:31:36	03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 1.450.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
15/10/2015 10:31:22	03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 1.459.000,00	Não
15/10/2015 10:31:22	02.513.699/0001-19 - DE LABORE MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.459.000,00	Não
15/10/2015 10:31:00	03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 1.460.000,00	Não
15/10/2015 10:30:50	21.306.287/0001-52 - TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.600.000,00	Não
15/10/2015 10:30:47	03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 1.465.000,00	Não
15/10/2015 10:30:38	02.513.699/0001-19 - DE LABORE MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.465.000,00	Não
15/10/2015 10:30:33	14.026.750/0001-47 - MAAP COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA EPP	R\$ 1.475.000,00	Não
15/10/2015 10:30:28	03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 1.470.000,00	Não
15/10/2015 10:30:16	02.513.699/0001-19 - DE LABORE MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.471.000,00	Não
15/10/2015 10:30:10	71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 1.478.000,00	Não
15/10/2015 10:29:53	03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 1.472.000,00	Não
15/10/2015 10:29:53	02.513.699/0001-19 - DE LABORE MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.473.000,00	Não
15/10/2015 10:29:40	02.513.699/0001-19 - DE LABORE MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.475.000,00	Não
15/10/2015 10:29:33	03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 1.475.000,00	Não
15/10/2015 10:29:24	02.513.699/0001-19 - DE LABORE MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.480.000,00	Não
15/10/2015 10:29:17	07.419.834/0001-85 - COMERCIAL MAKARIOS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS PARA ESCRITORIO & SERVICOS LTDA - ME	R\$ 2.202.000,00	Não
15/10/2015 10:29:13	03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 1.479.000,00	Não
15/10/2015 10:29:12	02.513.699/0001-19 - DE LABORE MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.488.000,00	Não
15/10/2015 10:28:57	03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 1.485.000,00	Não
15/10/2015 10:28:52	03.943.197/0001-90 - COMERCIAL DE MAQUINAS E MOVEIS LTDA ME - ME	R\$ 1.505.000,00	Não
15/10/2015 10:28:49	02.513.699/0001-19 - DE LABORE MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.509.000,00	Não
15/10/2015 10:28:42	03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 1.490.000,00	Não
15/10/2015 10:28:36	02.513.699/0001-19 - DE LABORE MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.528.000,00	Não
15/10/2015 10:28:29	03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 1.510.000,00	Não
15/10/2015 10:28:26	01.166.738/0001-96 - ITALIA OFFICE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.530.000,00	Não
15/10/2015 10:28:23	03.943.197/0001-90 - COMERCIAL DE MAQUINAS E MOVEIS LTDA ME - ME	R\$ 1.525.000,00	Não
15/10/2015 10:28:15	03.943.197/0001-90 - COMERCIAL DE MAQUINAS E MOVEIS LTDA ME - ME	R\$ 1.530.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
15/10/2015 10:28:09	03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 1.530.000,00	Não
15/10/2015 10:28:06	02.513.699/0001-19 - DE LABORE MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.545.000,00	Não
15/10/2015 10:27:56	03.943.197/0001-90 - COMERCIAL DE MAQUINAS E MOVEIS LTDA ME - ME	R\$ 1.549.000,00	Não
15/10/2015 10:27:49	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.590.000,00	Não
15/10/2015 10:27:45	03.943.197/0001-90 - COMERCIAL DE MAQUINAS E MOVEIS LTDA ME - ME	R\$ 1.599.000,00	Não
15/10/2015 10:27:42	03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 1.550.000,00	Não
15/10/2015 10:27:40	02.513.699/0001-19 - DE LABORE MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.598.000,00	Não
15/10/2015 10:27:29	02.513.699/0001-19 - DE LABORE MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.618.000,00	Não
15/10/2015 10:27:23	03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 1.600.000,00	Não
15/10/2015 10:27:19	03.943.197/0001-90 - COMERCIAL DE MAQUINAS E MOVEIS LTDA ME - ME	R\$ 1.619.000,00	Não
15/10/2015 10:27:14	02.513.699/0001-19 - DE LABORE MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.620.000,00	Não
15/10/2015 10:27:11	03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 1.623.000,00	Não
15/10/2015 10:27:11	03.943.197/0001-90 - COMERCIAL DE MAQUINAS E MOVEIS LTDA ME - ME	R\$ 1.623.000,00	Não
15/10/2015 10:27:10	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.620.000,00	Não
15/10/2015 10:26:58	02.513.699/0001-19 - DE LABORE MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.628.000,00	Não
15/10/2015 10:26:49	03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 1.625.000,00	Não
15/10/2015 10:26:45	21.306.287/0001-52 - TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 2.790.000,00	Não
15/10/2015 10:26:44	03.943.197/0001-90 - COMERCIAL DE MAQUINAS E MOVEIS LTDA ME - ME	R\$ 1.628.000,00	Não
15/10/2015 10:26:35	03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 1.629.000,00	Não
15/10/2015 10:26:21	01.166.738/0001-96 - ITALIA OFFICE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.630.000,00	Não
15/10/2015 10:26:08	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.630.000,00	Não
15/10/2015 10:25:53	03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 1.632.000,00	Não
15/10/2015 10:25:35	03.943.197/0001-90 - COMERCIAL DE MAQUINAS E MOVEIS LTDA ME - ME	R\$ 1.634.000,00	Não
15/10/2015 10:25:24	03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 1.635.000,00	Não
15/10/2015 10:25:04	03.943.197/0001-90 - COMERCIAL DE MAQUINAS E MOVEIS LTDA ME - ME	R\$ 1.639.000,00	Não
15/10/2015 10:24:37	03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 1.640.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
15/10/2015 10:24:22	03.943.197/0001-90 - COMERCIAL DE MAQUINAS E MOVEIS LTDA ME - ME	R\$ 1.647.000,00	Não
15/10/2015 10:24:12	03.943.197/0001-90 - COMERCIAL DE MAQUINAS E MOVEIS LTDA ME - ME	R\$ 1.648.000,00	Não
15/10/2015 10:24:10	01.166.738/0001-96 - ITALIA OFFICE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.648.000,00	Não
15/10/2015 10:24:06	71.393.730/0001-48 - ERGOFLEX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 1.648.000,00	Não
15/10/2015 10:23:42	71.393.730/0001-48 - ERGOFLEX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 1.649.000,00	Não
15/10/2015 10:23:32	03.943.197/0001-90 - COMERCIAL DE MAQUINAS E MOVEIS LTDA ME - ME	R\$ 1.649.000,00	Não
15/10/2015 10:22:45	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.650.000,00	Não
15/10/2015 10:22:24	03.943.197/0001-90 - COMERCIAL DE MAQUINAS E MOVEIS LTDA ME - ME	R\$ 1.660.000,00	Não
15/10/2015 10:21:49	01.166.738/0001-96 - ITALIA OFFICE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.670.000,00	Não
15/10/2015 10:20:44	19.405.851/0001-42 - LDM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 2.792.162,40	Não
15/10/2015 10:20:35	14.026.750/0001-47 - MAAP COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA EPP	R\$ 3.143.100,00	Não
15/10/2015 10:20:01	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.680.000,00	Não
15/10/2015 10:19:37	02.513.699/0001-19 - DE LABORE MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.688.000,00	Não
15/10/2015 10:18:36	18.499.057/0001-42 - MJT BAZZAN MOBILIÁRIO CORPORATIVO EIRELI ME	R\$ 2.014.835,98	Não
15/10/2015 10:16:19	01.166.738/0001-96 - ITALIA OFFICE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.999.000,00	Não
15/10/2015 10:16:06	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 1.699.000,00	Não
15/10/2015 10:15:14	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 2.100.000,00	Não
15/10/2015 10:13:10	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 2.000.000,00	Não
15/10/2015 10:12:57	01.166.738/0001-96 - ITALIA OFFICE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.699.000,00	Sim
15/10/2015 10:09:39	04.869.711/0001-58 - FLEXIBASE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	R\$ 3.057.047,00	Não

De acordo com a previsão dos Arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº. 123/2006 sobre critério de desempate, foi dada oportunidade para o fornecedor 02.513.699/0001-19 - DE LABORE MOVEIS LTDA - EPP, ME/EPP, cobrir o melhor lance da sessão.

De acordo com a previsão dos Arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº. 123/2006 sobre critério de desempate, foi dada oportunidade para o fornecedor 71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP, ME/EPP, cobrir o melhor lance da sessão.

O fornecedor 71.313.217/0001-08 - MOBILETTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP não manifestou interesse em melhorar seu lance.

#### Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
09/11/2015 14:44:38	A proposta do fornecedor 02.513.699/0001-19 - DE LABORE MOVEIS LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 1.329.995,53.
26/10/2015 14:45:59	A proposta do fornecedor 03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 1.329.995,53.

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
09/11/2015 14:49:26	O fornecedor DE LABORE MOVEIS LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.
26/10/2015 14:47:55	O fornecedor LORENZZO INDUSTRIAL LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
09/11/2015 15:28:31	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, o fornecedor 03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA manifestou a intenção de interpor recurso pelo seguinte motivo: Manifestamos a intenção de manifestação de interpor recurso para este lote.. O recurso não foi aceito pelo seguinte motivo: Com fundamento no art. 13, inciso XLIV, do Decreto Estadual nº 44.786/08, recuso a presente manifestação de recurso por falta de motivação suficiente a demonstrar o interesse recursal da empresa LORENZZO INDUSTRIAL LTDA.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
09/11/15 15:57	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante F000343. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 12/11/2015 10:00
05/11/15 14:07	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para análise das amostras do licitante F000399 pelo setor técnico. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 09/11/2015 14:00
26/10/15 17:43	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a apresentação de amostras e dos produtos ofertados pelo licitante F000399. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 05/11/2015 14:00
15/10/15 16:37	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a apresentação de amostras e dos produtos ofertados pelo licitante F000343. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 26/10/2015 14:00

#### Registro da proposta

Data / hora	Evento
12/11/2015 10:25:33	A proposta do fornecedor 02.513.699/0001-19 - DE LABORE MOVEIS LTDA - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 1.329.995,53.
12/11/2015 10:25:45	A proposta do fornecedor 03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA foi registrada, pelo valor total de R\$ 1.329.995,53.

Lote: 4

**Descrição:**

MÓVEIS DE AÇO

**Regra de participação:** Aberta a todos licitantes

**Situação:** Homologado

**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

Classificação	Fornecedor	Valor
1	20.666.095/0001-94 - SAFOL - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA	R\$ 1.500.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 13

**Código do item:** 00136710-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: ALTO; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22 (0,75MM); PRATELEIRAS/SUORTE: 04 PRATELEIRAS INTERNAS REGULAVEIS DE 5 EM 5 CM; GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS: 2 PORTAS; ESTRUTURA/BASE: ACO; DIMENSOES: 198 X 90 X 45 (A X L X P);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 1619,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 20.666.095/0001-94 - SAFOL - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA

**Especificação do item:**

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: ALTO; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22 (0,75MM); PRATELEIRAS/SUORTE: 04 PRATELEIRAS INTERNAS REGULAVEIS DE 5 EM 5 CM; GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS: 2 PORTAS; ESTRUTURA/BASE: ACO; DIMENSOES: 198 X 90 X 45 (A X L X P);

**Marca:** SAFOL

**Modelo:** AR1

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 1619,0000

**Valor unitário:** R\$ 399,0000

**Valor total:** R\$ 645.981,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 14

**Código do item:** 00136716-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESTANTE ESCRITORIO - MATERIAL: ACO CHAPA 22 NAS LATERAIS; DIMENSOES: 198CM(ALT.) X 92CM(LARG.) X 30CM (PROF.); NUMERO DE PRATELEIRAS: 06 PRATELEIRAS; MATERIAL PRATELEIRA: CHAPA DE ACO 20 (0,90 MM);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 1269,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 20.666.095/0001-94 - SAFOL - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA

**Especificação do item:**

ESTANTE ESCRITORIO - MATERIAL: ACO CHAPA 22 NAS LATERAIS; DIMENSOES: 198CM(ALT.) X 92CM(LARG.) X 30CM (PROF.); NUMERO DE PRATELEIRAS: 06 PRATELEIRAS; MATERIAL PRATELEIRA: CHAPA DE ACO 20 (0,90 MM);

**Marca:** SAFOL

**Modelo:** ES1

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 1269,0000

**Valor unitário:** R\$ 209,0000

**Valor total:** R\$ 265.221,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 15

**Código do item:** 00136715-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARQUIVO PARA ESCRITORIO - TIPO: VERTICAL; FINALIDADE: ARQUIVO DE PASTAS SUSPENSAS TAMAMNHO OFICIO; GAVETAS: 04 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22; DIMENSOES: 133CM(ALT.) X 47CM(LARG.) X 71CM(PROF.);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 1503,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 20.666.095/0001-94 - SAFOL - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA

**Especificação do item:**

ARQUIVO PARA ESCRITORIO - TIPO: VERTICAL; FINALIDADE: ARQUIVO DE PASTAS SUSPENSAS TAMAMNHO OFICIO; GAVETAS: 04 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22; DIMENSOES: 133CM(ALT.) X 47CM(LARG.) X 71CM(PROF.);

**Marca:** SAFOL

**Modelo:** AQ1

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 1503,0000

**Valor unitário:** R\$ 382,0000

**Valor total:** R\$ 574.146,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 16

**Código do item:** 00139029-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESCANINHO PARA ESCRITORIO - MATERIA-PRIMA: ACO; COMPARTIMENTO: 08; DIMENSOES: 1,98 (ALT.) X 1,2 (LARG.) X 0,42M (PROF.);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 30,0000

#### **Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 20.666.095/0001-94 - SAFOL - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA

**Especificação do item:**

ESCANINHO PARA ESCRITORIO - MATERIA-PRIMA: ACO; COMPARTIMENTO: 08; DIMENSOES: 1,98 (ALT.) X 1,2 (LARG.) X 0,42M (PROF.);

**Marca:** SAFOL

**Modelo:** GR08PG

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 30,0000

**Valor unitário:** R\$ 488,4000

**Valor total:** R\$ 14.652,00

#### **PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000473

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 3.398.010,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 13

**Código do item:** 00136710-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: ALTO; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22 (0,75MM); PRATELEIRAS/SUPORE: 04 PRATELEIRAS INTERNAS REGULAVEIS DE 5 EM 5 CM; GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS: 2 PORTAS; ESTRUTURA/BASE: ACO; DIMENSOES: 198 X 90 X 45 (A X L X P);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** METODO

**Modelo:** P A 90

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1619,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.080,0000

**Valor total:** R\$ 1.748.520,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 14

**Código do item:** 00136716-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESTANTE ESCRITORIO - MATERIAL: ACO CHAPA 22 NAS LATERAIS; DIMENSOES: 198CM(ALT.) X 92CM(LARG.) X 30CM (PROF.); NUMERO DE PRATELEIRAS: 06 PRATELEIRAS; MATERIAL PRATELEIRA: CHAPA DE ACO 20 (0,90 MM);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** FATTO

**Modelo:** L2

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1269,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 350,0000

**Valor total:** R\$ 444.150,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 15

**Código do item:** 00136715-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARQUIVO PARA ESCRITORIO - TIPO: VERTICAL; FINALIDADE: ARQUIVO DE PASTAS SUSPENSAS TAMAMNHO OFICIO; GAVETAS: 04 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22; DIMENSOES: 133CM(ALT.) X 47CM(LARG.) X 71CM(PROF.);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** METODO

**Modelo:** ESPECIAL LINE

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1503,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 780,0000

**Valor total:** R\$ 1.172.340,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 16

**Código do item:** 00139029-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESCANINHO PARA ESCRITORIO - MATERIA-PRIMA: ACO; COMPARTIMENTO: 08;  
DIMENSOES: 1,98 (ALT.) X 1,2 (LARG.) X 0,42M (PROF.);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** METODO

**Modelo:** GRA 1/8

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO  
HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 30,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.100,0000

**Valor total:** R\$ 33.000,00

**Fornecedor:**

02.917.511/0001-06 - FENIX INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO LTDA EPP

**Identificação do fornecedor:** F000483

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 4.421.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 13

**Código do item:** 00136710-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: ALTO; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22 (0,75MM);  
PRATELEIRAS/SUPORE: 04 PRATELEIRAS INTERNAS REGULAVEIS DE 5 EM 5 CM;  
GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS: 2 PORTAS; ESTRUTURA/BASE: ACO; DIMENSOES:  
198 X 90 X 45 (A X L X P);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** FENIX

**Modelo:** PA-90

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO  
HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1619,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 1.619.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 14

**Código do item:** 00136716-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESTANTE ESCRITORIO - MATERIAL: ACO CHAPA 22 NAS LATERAIS; DIMENSOES:  
198CM(ALT.) X 92CM(LARG.) X 30CM (PROF.); NUMERO DE PRATELEIRAS: 06  
PRATELEIRAS; MATERIAL PRATELEIRA: CHAPA DE ACO 20 (0,90 MM);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** FENIX

**Modelo:** E-30

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1269,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 1.269.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 15

**Código do item:** 00136715-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARQUIVO PARA ESCRITORIO - TIPO: VERTICAL; FINALIDADE: ARQUIVO DE PASTAS SUSPENSAS TAMAMNHO OFICIO; GAVETAS: 04 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22; DIMENSOES: 133CM(ALT.) X 47CM(LARG.) X 71CM(PROF.);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** FENIX

**Modelo:** OFC-4

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1503,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 1.503.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 16

**Código do item:** 00139029-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESCANINHO PARA ESCRITORIO - MATERIA-PRIMA: ACO; COMPARTIMENTO: 08; DIMENSOES: 1,98 (ALT.) X 1,2 (LARG.) X 0,42M (PROF.);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** FENIX

**Modelo:** GRF-8

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 30,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 30.000,00

**Fornecedor:**

03.943.197/0001-90 - COMERCIAL DE MAQUINAS E MOVEIS LTDA ME - ME

**Identificação do fornecedor:** F000484**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 4.421.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 13**Código do item:** 00136710-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: ALTO; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22 (0,75MM); PRATELEIRAS/SUORTE: 04 PRATELEIRAS INTERNAS REGULAVEIS DE 5 EM 5 CM; GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS: 2 PORTAS; ESTRUTURA/BASE: ACO; DIMENSOES: 198 X 90 X 45 (A X L X P);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** METODO**Modelo:** PA90 - 22**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1619,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 1.619.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 14**Código do item:** 00136716-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ESTANTE ESCRITORIO - MATERIAL: ACO CHAPA 22 NAS LATERAIS; DIMENSOES: 198CM(ALT.) X 92CM(LARG.) X 30CM (PROF.); NUMERO DE PRATELEIRAS: 06 PRATELEIRAS; MATERIAL PRATELEIRA: CHAPA DE ACO 20 (0,90 MM);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** METODO**Modelo:** EST06 - 22**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1269,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 1.269.000,00

**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 15**Código do item:** 00136715-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ARQUIVO PARA ESCRITORIO - TIPO: VERTICAL; FINALIDADE: ARQUIVO DE PASTAS  
SUSPENSAS TAMAMNHO OFICIO; GAVETAS: 04 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: ACO  
CHAPA 22; DIMENSOES: 133CM(ALT.) X 47CM(LARG.) X 71CM(PROF.);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** METODO**Modelo:** ARQ-04 - 22**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIOKM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO  
HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1503,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 1.503.000,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 16**Código do item:** 00139029-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ESCANINHO PARA ESCRITORIO - MATERIA-PRIMA: ACO; COMPARTIMENTO: 08;  
DIMENSOES: 1,98 (ALT.) X 1,2 (LARG.) X 0,42M (PROF.);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** METODO**Modelo:** ESC269/14 - 22**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIOKM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO  
HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 30,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 30.000,00**Fornecedor:**

07.419.834/0001-85 - COMERCIAL MAKARIOS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS PARA ESCRITORIO &  
SERVICOS LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F000431**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 4.926.600,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 13**Código do item:** 00136710-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: ALTO; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22 (0,75MM);  
PRATELEIRAS/SUORTE: 04 PRATELEIRAS INTERNAS REGULAVEIS DE 5 EM 5 CM;  
GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS: 2 PORTAS; ESTRUTURA/BASE: ACO; DIMENSOES:

198 X 90 X 45 (A X L X P);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** METODO

**Modelo:** pa90

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1619,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.500,0000

**Valor total:** R\$ 2.428.500,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 14

**Código do item:** 00136716-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESTANTE ESCRITORIO - MATERIAL: ACO CHAPA 22 NAS LATERAIS; DIMENSOES: 198CM(ALT.) X 92CM(LARG.) X 30CM (PROF.); NUMERO DE PRATELEIRAS: 06 PRATELEIRAS; MATERIAL PRATELEIRA: CHAPA DE ACO 20 (0,90 MM);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** metodo

**Modelo:** est30

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1269,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 500,0000

**Valor total:** R\$ 634.500,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 15

**Código do item:** 00136715-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARQUIVO PARA ESCRITORIO - TIPO: VERTICAL; FINALIDADE: ARQUIVO DE PASTAS SUSPENSAS TAMAMNHO OFICIO; GAVETAS: 04 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22; DIMENSOES: 133CM(ALT.) X 47CM(LARG.) X 71CM(PROF.);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** metodo

**Modelo:** ofc4

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 1503,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.200,0000

Valor total: R\$ 1.803.600,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00139029-5

Tipo: Material

**Especificação do item:**

ESCANINHO PARA ESCRITORIO - MATERIA-PRIMA: ACO; COMPARTIMENTO: 08;  
DIMENSOES: 1,98 (ALT.) X 1,2 (LARG.) X 0,42M (PROF.);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: metoo

Modelo: GRP8

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO  
HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 60.000,00

**Fornecedor:**

08.508.560/0001-63 - VINCITORE COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRO-ELETRONICOS EIRELI-ME

Identificação do fornecedor: F000441

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 2.735.780,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00136710-2

Tipo: Material

**Especificação do item:**

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: ALTO; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22 (0,75MM);  
PRATELEIRAS/SUORTE: 04 PRATELEIRAS INTERNAS REGULAVEIS DE 5 EM 5 CM;  
GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS: 2 PORTAS; ESTRUTURA/BASE: ACO; DIMENSOES:  
198 X 90 X 45 (A X L X P);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Método Móveis

Modelo: PA-90/22

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO  
HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 1619,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 760,0000

Valor total: R\$ 1.230.440,00

**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 14**Código do item:** 00136716-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ESTANTE ESCRITORIO - MATERIAL: ACO CHAPA 22 NAS LATERAIS; DIMENSOES: 198CM(ALT.) X 92CM(LARG.) X 30CM (PROF.); NUMERO DE PRATELEIRAS: 06 PRATELEIRAS; MATERIAL PRATELEIRA: CHAPA DE ACO 20 (0,90 MM);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Método Móveis**Modelo:** EST.30**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1269,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 408,0000**Valor total:** R\$ 517.752,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 15**Código do item:** 00136715-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ARQUIVO PARA ESCRITORIO - TIPO: VERTICAL; FINALIDADE: ARQUIVO DE PASTAS SUSPENSAS TAMAMNHO OFICIO; GAVETAS: 04 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22; DIMENSOES: 133CM(ALT.) X 47CM(LARG.) X 71CM(PROF.);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Método Móveis**Modelo:** OFC-4/22**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1503,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 636,0000**Valor total:** R\$ 955.908,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 16**Código do item:** 00139029-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ESCANINHO PARA ESCRITORIO - MATERIA-PRIMA: ACO; COMPARTIMENTO: 08; DIMENSOES: 1,98 (ALT.) X 1,2 (LARG.) X 0,42M (PROF.);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Método Móveis

**Modelo:** GRF-8

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 30,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.056,0000

**Valor total:** R\$ 31.680,00

**Fornecedor:**

10.443.391/0001-72 - WWW SUPRIMENTOS EIRELI EPP

**Identificação do fornecedor:** F000493

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 3.881.600,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 13

**Código do item:** 00136710-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: ALTO; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22 (0,75MM); PRATELEIRAS/SUPORTE: 04 PRATELEIRAS INTERNAS REGULAVEIS DE 5 EM 5 CM; GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS: 2 PORTAS; ESTRUTURA/BASE: ACO; DIMENSOES: 198 X 90 X 45 (A X L X P);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** STEELL

**Modelo:** ARA 02

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1619,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 1.619.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 14

**Código do item:** 00136716-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESTANTE ESCRITORIO - MATERIAL: ACO CHAPA 22 NAS LATERAIS; DIMENSOES: 198CM(ALT.) X 92CM(LARG.) X 30CM (PROF.); NUMERO DE PRATELEIRAS: 06 PRATELEIRAS; MATERIAL PRATELEIRA: CHAPA DE ACO 20 (0,90 MM);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** STEELL

**Modelo:** ESA 06

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1269,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 800,0000

**Valor total:** R\$ 1.015.200,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 15

**Código do item:** 00136715-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARQUIVO PARA ESCRITORIO - TIPO: VERTICAL; FINALIDADE: ARQUIVO DE PASTAS SUSPENSAS TAMAMNHO OFICIO; GAVETAS: 04 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22; DIMENSOES: 133CM(ALT.) X 47CM(LARG.) X 71CM(PROF.);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** STEELL

**Modelo:** AQU 04

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1503,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 800,0000

**Valor total:** R\$ 1.202.400,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 16

**Código do item:** 00139029-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESCANINHO PARA ESCRITORIO - MATERIA-PRIMA: ACO; COMPARTIMENTO: 08; DIMENSOES: 1,98 (ALT.) X 1,2 (LARG.) X 0,42M (PROF.);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** STEELL

**Modelo:** RPA 08

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 30,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.500,0000

**Valor total:** R\$ 45.000,00

**Fornecedor:**

14.026.750/0001-47 - MAAP COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA EPP

**Identificação do fornecedor:** F000440**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 4.719.900,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 13**Código do item:** 00136710-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: ALTO; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22 (0,75MM); PRATELEIRAS/SUORTE: 04 PRATELEIRAS INTERNAS REGULAVEIS DE 5 EM 5 CM; GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS: 2 PORTAS; ESTRUTURA/BASE: ACO; DIMENSOES: 198 X 90 X 45 (A X L X P);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** MARTE**Modelo:** AA-90**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1619,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.500,0000**Valor total:** R\$ 2.428.500,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 14**Código do item:** 00136716-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ESTANTE ESCRITORIO - MATERIAL: ACO CHAPA 22 NAS LATERAIS; DIMENSOES: 198CM(ALT.) X 92CM(LARG.) X 30CM (PROF.); NUMERO DE PRATELEIRAS: 06 PRATELEIRAS; MATERIAL PRATELEIRA: CHAPA DE ACO 20 (0,90 MM);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** MARTE**Modelo:** ES-06/30/2PL/1RF**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1269,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 600,0000**Valor total:** R\$ 761.400,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 15

**Código do item:** 00136715-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARQUIVO PARA ESCRITORIO - TIPO: VERTICAL; FINALIDADE: ARQUIVO DE PASTAS  
SUSPENSAS TAMAMNHO OFICIO; GAVETAS: 04 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: ACO  
CHAPA 22; DIMENSOES: 133CM(ALT.) X 47CM(LARG.) X 71CM(PROF.);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MARTE

**Modelo:** O4-C

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIOKM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO  
HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1503,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 1.503.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 16

**Código do item:** 00139029-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESCANINHO PARA ESCRITORIO - MATERIA-PRIMA: ACO; COMPARTIMENTO: 08;  
DIMENSOES: 1,98 (ALT.) X 1,2 (LARG.) X 0,42M (PROF.);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** MARTE

**Modelo:** GRF-8

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIOKM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO  
HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 30,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 900,0000

**Valor total:** R\$ 27.000,00

**Fornecedor:**

14.444.220/0001-19 - Pontasul Móveis Ltda EPP

**Identificação do fornecedor:** F000434

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 6.631.500,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 13

**Código do item:** 00136710-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: ALTO; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22 (0,75MM);  
PRATELEIRAS/SUPORTE: 04 PRATELEIRAS INTERNAS REGULAVEIS DE 5 EM 5 CM;  
GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS: 2 PORTAS; ESTRUTURA/BASE: ACO; DIMENSOES:  
198 X 90 X 45 (A X L X P);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** PONTASUL

**Modelo:** AP402/45

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1619,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.500,0000

**Valor total:** R\$ 2.428.500,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 14

**Código do item:** 00136716-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESTANTE ESCRITORIO - MATERIAL: ACO CHAPA 22 NAS LATERAIS; DIMENSOES: 198CM(ALT.) X 92CM(LARG.) X 30CM (PROF.); NUMERO DE PRATELEIRAS: 06 PRATELEIRAS; MATERIAL PRATELEIRA: CHAPA DE ACO 20 (0,90 MM);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** PONTASUL

**Modelo:** ER003/6/300

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1269,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.500,0000

**Valor total:** R\$ 1.903.500,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 15

**Código do item:** 00136715-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARQUIVO PARA ESCRITORIO - TIPO: VERTICAL; FINALIDADE: ARQUIVO DE PASTAS SUSPENSAS TAMAMNHO OFICIO; GAVETAS: 04 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22; DIMENSOES: 133CM(ALT.) X 47CM(LARG.) X 71CM(PROF.);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** PONTASUL

**Modelo:** AOP-4

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1503,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.500,0000

Valor total: R\$ 2.254.500,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00139029-5

Tipo: Material

**Especificação do item:**

ESCANINHO PARA ESCRITORIO - MATERIA-PRIMA: ACO; COMPARTIMENTO: 08;  
DIMENSOES: 1,98 (ALT.) X 1,2 (LARG.) X 0,42M (PROF.);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PONTASUL

Modelo: GRSF-8

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO  
HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.500,0000

Valor total: R\$ 45.000,00

**Fornecedor:**

17.359.233/0001-88 - TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A

Identificação do fornecedor: F000447

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 4.433.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00136710-2

Tipo: Material

**Especificação do item:**

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: ALTO; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22 (0,75MM);  
PRATELEIRAS/SUPORTE: 04 PRATELEIRAS INTERNAS REGULAVEIS DE 5 EM 5 CM;  
GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS: 2 PORTAS; ESTRUTURA/BASE: ACO; DIMENSOES:  
198 X 90 X 45 (A X L X P);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: amapa

Modelo: oficce

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO  
HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

Quantidade solicitada: 1619,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 1.619.000,00

**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 14**Código do item:** 00136716-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ESTANTE ESCRITORIO - MATERIAL: ACO CHAPA 22 NAS LATERAIS; DIMENSOES: 198CM(ALT.) X 92CM(LARG.) X 30CM (PROF.); NUMERO DE PRATELEIRAS: 06 PRATELEIRAS; MATERIAL PRATELEIRA: CHAPA DE ACO 20 (0,90 MM);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** amapa**Modelo:** oficce**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1269,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 1.269.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 15**Código do item:** 00136715-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ARQUIVO PARA ESCRITORIO - TIPO: VERTICAL; FINALIDADE: ARQUIVO DE PASTAS SUSPENSAS TAMAMNHO OFICIO; GAVETAS: 04 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22; DIMENSOES: 133CM(ALT.) X 47CM(LARG.) X 71CM(PROF.);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** amapa**Modelo:** oficce**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1503,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 1.503.000,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 16**Código do item:** 00139029-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ESCANINHO PARA ESCRITORIO - MATERIA-PRIMA: ACO; COMPARTIMENTO: 08; DIMENSOES: 1,98 (ALT.) X 1,2 (LARG.) X 0,42M (PROF.);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** amapa

**Modelo:** oficce

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 30,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.400,0000

**Valor total:** R\$ 42.000,00

**Fornecedor:**

19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP

**Identificação do fornecedor:** F000418

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 7.573.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 13

**Código do item:** 00136710-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: ALTO; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22 (0,75MM); PRATELEIRAS/SUPORTE: 04 PRATELEIRAS INTERNAS REGULAVEIS DE 5 EM 5 CM; GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS: 2 PORTAS; ESTRUTURA/BASE: ACO; DIMENSOES: 198 X 90 X 45 (A X L X P);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Método

**Modelo:** Armário de aço para escritório

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1619,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000

**Valor total:** R\$ 3.238.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 14

**Código do item:** 00136716-1

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESTANTE ESCRITORIO - MATERIAL: ACO CHAPA 22 NAS LATERAIS; DIMENSOES: 198CM(ALT.) X 92CM(LARG.) X 30CM (PROF.); NUMERO DE PRATELEIRAS: 06 PRATELEIRAS; MATERIAL PRATELEIRA: CHAPA DE ACO 20 (0,90 MM);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Método

**Modelo:** Estante de aço para escritório

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1269,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000

**Valor total:** R\$ 1.269.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 15

**Código do item:** 00136715-3

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARQUIVO PARA ESCRITORIO - TIPO: VERTICAL; FINALIDADE: ARQUIVO DE PASTAS SUSPENSAS TAMAMNHO OFICIO; GAVETAS: 04 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22; DIMENSOES: 133CM(ALT.) X 47CM(LARG.) X 71CM(PROF.);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Método

**Modelo:** Arquivo de aço

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1503,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000

**Valor total:** R\$ 3.006.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 16

**Código do item:** 00139029-5

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESCANINHO PARA ESCRITORIO - MATERIA-PRIMA: ACO; COMPARTIMENTO: 08; DIMENSOES: 1,98 (ALT.) X 1,2 (LARG.) X 0,42M (PROF.);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Método

**Modelo:** Escaninho de aço para escritório

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 30,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000

**Valor total:** R\$ 60.000,00

**Fornecedor:**

20.666.095/0001-94 - SAFOL - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000481**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 2.108.470,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 13**Código do item:** 00136710-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: ALTO; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22 (0,75MM); PRATELEIRAS/SUORTE: 04 PRATELEIRAS INTERNAS REGULAVEIS DE 5 EM 5 CM; GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS: 2 PORTAS; ESTRUTURA/BASE: ACO; DIMENSOES: 198 X 90 X 45 (A X L X P);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** SAFOL**Modelo:** AR1**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1619,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 560,0000**Valor total:** R\$ 906.640,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 14**Código do item:** 00136716-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ESTANTE ESCRITORIO - MATERIAL: ACO CHAPA 22 NAS LATERAIS; DIMENSOES: 198CM(ALT.) X 92CM(LARG.) X 30CM (PROF.); NUMERO DE PRATELEIRAS: 06 PRATELEIRAS; MATERIAL PRATELEIRA: CHAPA DE ACO 20 (0,90 MM);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** SAFOL**Modelo:** ES1**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIO KM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1269,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 290,0000**Valor total:** R\$ 368.010,00

**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 15**Código do item:** 00136715-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ARQUIVO PARA ESCRITORIO - TIPO: VERTICAL; FINALIDADE: ARQUIVO DE PASTAS  
 SUSPENSAS TAMAMNHO OFICIO; GAVETAS: 04 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: ACO  
 CHAPA 22; DIMENSOES: 133CM(ALT.) X 47CM(LARG.) X 71CM(PROF.);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** SAFOL**Modelo:** AQ1**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIOKM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO  
 HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 1503,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 540,0000**Valor total:** R\$ 811.620,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 16**Código do item:** 00139029-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ESCANINHO PARA ESCRITORIO - MATERIA-PRIMA: ACO; COMPARTIMENTO: 08;  
 DIMENSOES: 1,98 (ALT.) X 1,2 (LARG.) X 0,42M (PROF.);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** SAFOL**Modelo:** GR08PG**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

RODOVIA ANEL RODOVIÁRIOKM 3,8S/NGALPÃO MIP/BAIRRO PALMEIRAS BELO  
 HORIZONTE(MG) CEP 30575-716

**Quantidade solicitada:** 30,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 740,0000**Valor total:** R\$ 22.200,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
15/10/2015 10:33:41	14.026.750/0001-47 - MAAP COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA EPP	R\$ 3.000.000,00	Não
15/10/2015 10:33:31	20.666.095/0001-94 - SAFOL - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA	R\$ 1.500.000,00	Não
15/10/2015 10:33:08	02.917.511/0001-06 - FENIX INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO LTDA EPP	R\$ 1.590.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
15/10/2015 10:31:15	20.666.095/0001-94 - SAFOL - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA	R\$ 1.600.000,00	Não
15/10/2015 10:30:53	02.917.511/0001-06 - FENIX INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO LTDA EPP	R\$ 1.690.000,00	Não
15/10/2015 10:29:07	08.508.560/0001-63 - VINCITORE COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRO-ELETRONICOS EIRELI-ME	R\$ 1.846.651,50	Não
15/10/2015 10:29:01	14.444.220/0001-19 - Pontasul Móveis Ltda EPP	R\$ 1.794.999,99	Não
15/10/2015 10:28:59	10.443.391/0001-72 - WWW SUPRIMENTOS EIRELI EPP	R\$ 1.854.180,00	Não
15/10/2015 10:28:47	02.917.511/0001-06 - FENIX INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO LTDA EPP	R\$ 1.795.000,00	Não
15/10/2015 10:28:43	20.666.095/0001-94 - SAFOL - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA	R\$ 1.700.000,00	Não
15/10/2015 10:28:25	14.444.220/0001-19 - Pontasul Móveis Ltda EPP	R\$ 1.795.777,99	Não
15/10/2015 10:28:10	02.917.511/0001-06 - FENIX INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO LTDA EPP	R\$ 1.799.000,00	Não
15/10/2015 10:28:05	10.443.391/0001-72 - WWW SUPRIMENTOS EIRELI EPP	R\$ 1.895.000,00	Não
15/10/2015 10:28:00	20.666.095/0001-94 - SAFOL - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA	R\$ 1.800.000,00	Não
15/10/2015 10:27:54	14.444.220/0001-19 - Pontasul Móveis Ltda EPP	R\$ 1.898.777,66	Não
15/10/2015 10:27:38	17.359.233/0001-88 - TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A	R\$ 2.600.000,00	Não
15/10/2015 10:27:31	02.917.511/0001-06 - FENIX INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO LTDA EPP	R\$ 1.899.000,00	Não
15/10/2015 10:27:17	14.444.220/0001-19 - Pontasul Móveis Ltda EPP	R\$ 2.013.997,11	Não
15/10/2015 10:27:07	20.666.095/0001-94 - SAFOL - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA	R\$ 1.900.000,00	Não
15/10/2015 10:27:05	02.917.511/0001-06 - FENIX INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO LTDA EPP	R\$ 2.014.000,00	Não
15/10/2015 10:26:29	10.443.391/0001-72 - WWW SUPRIMENTOS EIRELI EPP	R\$ 2.015.000,00	Não
15/10/2015 10:26:27	02.917.511/0001-06 - FENIX INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO LTDA EPP	R\$ 2.019.000,00	Não
15/10/2015 10:26:20	02.917.511/0001-06 - FENIX INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO LTDA EPP	R\$ 2.024.000,00	Não
15/10/2015 10:26:19	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 2.020.000,00	Não
15/10/2015 10:26:13	20.666.095/0001-94 - SAFOL - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA	R\$ 2.025.000,00	Não
15/10/2015 10:25:43	02.917.511/0001-06 - FENIX INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO LTDA EPP	R\$ 2.029.000,00	Não

<b>Data / hora</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>	<b>Foi excluído pelo pregoeiro?</b>
15/10/2015 10:25:28	10.443.391/0001-72 - WWW SUPRIMENTOS EIRELI EPP	R\$ 2.030.000,00	Não
15/10/2015 10:25:21	14.444.220/0001-19 - Pontasul Móveis Ltda EPP	R\$ 2.033.478,94	Não
15/10/2015 10:25:04	02.917.511/0001-06 - FENIX INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO LTDA EPP	R\$ 2.034.000,00	Não
15/10/2015 10:24:52	14.444.220/0001-19 - Pontasul Móveis Ltda EPP	R\$ 2.035.479,47	Não
15/10/2015 10:24:48	10.443.391/0001-72 - WWW SUPRIMENTOS EIRELI EPP	R\$ 2.037.000,00	Não
15/10/2015 10:24:46	20.666.095/0001-94 - SAFOL - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA	R\$ 2.035.000,00	Não
15/10/2015 10:24:38	14.444.220/0001-19 - Pontasul Móveis Ltda EPP	R\$ 2.037.999,45	Não
15/10/2015 10:24:25	02.917.511/0001-06 - FENIX INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO LTDA EPP	R\$ 2.037.000,00	Não
15/10/2015 10:24:15	20.666.095/0001-94 - SAFOL - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA	R\$ 2.038.000,00	Não
15/10/2015 10:23:15	02.917.511/0001-06 - FENIX INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO LTDA EPP	R\$ 2.039.000,00	Não
15/10/2015 10:23:05	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 2.040.000,00	Não
15/10/2015 10:22:22	02.917.511/0001-06 - FENIX INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO LTDA EPP	R\$ 2.047.000,00	Não
15/10/2015 10:22:07	10.443.391/0001-72 - WWW SUPRIMENTOS EIRELI EPP	R\$ 2.048.000,00	Não
15/10/2015 10:21:37	10.443.391/0001-72 - WWW SUPRIMENTOS EIRELI EPP	R\$ 2.049.000,00	Não
15/10/2015 10:21:28	14.026.750/0001-47 - MAAP COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA EPP	R\$ 3.899.150,00	Não
15/10/2015 10:21:26	02.917.511/0001-06 - FENIX INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO LTDA EPP	R\$ 2.049.000,00	Não
15/10/2015 10:21:05	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 2.050.000,00	Não
15/10/2015 10:21:04	14.444.220/0001-19 - Pontasul Móveis Ltda EPP	R\$ 2.058.999,99	Não
15/10/2015 10:20:32	02.917.511/0001-06 - FENIX INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO LTDA EPP	R\$ 2.059.000,00	Não
15/10/2015 10:20:12	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 2.060.000,00	Não
15/10/2015 10:20:11	10.443.391/0001-72 - WWW SUPRIMENTOS EIRELI EPP	R\$ 2.065.000,00	Não
15/10/2015 10:19:53	02.917.511/0001-06 - FENIX INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO LTDA EPP	R\$ 2.066.000,00	Não
15/10/2015 10:19:40	14.444.220/0001-19 - Pontasul Móveis Ltda EPP	R\$ 2.066.999,99	Não
15/10/2015 10:19:17	14.444.220/0001-19 - Pontasul Móveis Ltda EPP	R\$ 4.500.157,69	Não
15/10/2015 10:19:11	02.917.511/0001-06 - FENIX INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO LTDA EPP	R\$ 2.067.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
15/10/2015 10:18:52	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 2.068.000,00	Não
15/10/2015 10:18:31	02.917.511/0001-06 - FENIX INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO LTDA EPP	R\$ 2.069.000,00	Não
15/10/2015 10:18:05	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 2.070.000,00	Não
15/10/2015 10:17:43	10.443.391/0001-72 - WWW SUPRIMENTOS EIRELI EPP	R\$ 2.080.000,00	Não
15/10/2015 10:17:36	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 2.088.000,00	Não
15/10/2015 10:17:14	02.917.511/0001-06 - FENIX INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO LTDA EPP	R\$ 2.089.000,00	Não
15/10/2015 10:16:48	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 2.090.000,00	Não
15/10/2015 10:16:32	02.917.511/0001-06 - FENIX INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO LTDA EPP	R\$ 2.099.000,00	Não
15/10/2015 10:16:17	08.508.560/0001-63 - VINCITORE COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRO-ELETRONICOS EIRELI-ME	R\$ 2.099.999,99	Não
15/10/2015 10:15:44	19.356.908/0001-60 - ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP	R\$ 2.602.000,00	Não
15/10/2015 10:15:13	14.444.220/0001-19 - Pontasul Móveis Ltda EPP	R\$ 5.000.000,00	Não
15/10/2015 10:15:12	20.666.095/0001-94 - SAFOL - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA	R\$ 2.100.000,00	Não
15/10/2015 10:14:00	00.252.203/0001-75 - SALAO DOS MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 2.500.000,00	Não
15/10/2015 10:09:23	02.917.511/0001-06 - FENIX INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO LTDA EPP	R\$ 2.108.000,00	Não
15/10/2015 10:08:58	08.508.560/0001-63 - VINCITORE COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRO-ELETRONICOS EIRELI-ME	R\$ 2.108.469,00	Não

#### Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
26/10/2015 15:28:49	A proposta do fornecedor 20.666.095/0001-94 - SAFOL - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 1.500.000,00.

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
26/10/2015 15:32:25	O fornecedor SAFOL - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
15/10/15 16:38	<b>Suspensão</b> <b>Motivo:</b> Para aguardar a apresentação de amostras e dos produtos ofertados pelo licitante F000481. <b>Data e hora prevista para reativação:</b> 26/10/2015 14:00

#### Registro da proposta

Data / hora	Evento
26/10/2015 15:58:54	A proposta do fornecedor 20.666.095/0001-94 - SAFOL - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA foi registrada, pelo valor total de R\$ 1.500.000,00.

#### Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/12/2015 15:43:20	Fornecedor F000134	1	Boa tarde!
04/12/2015 15:42:46	Pregoeiro	-	Obrigada pela participação e boa tarde a todos!
04/12/2015 15:40:15	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, o fornecedor F000134 já apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado para apresentação da amostra. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço REGISTRADO em favor da empresa MULTMIX COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MÓVEIS EM GERAL LTDA. - ME, CNPJ 09.614.362/0001-47, no valor total de R\$ 2.294.850,70.
04/12/2015 15:34:18	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 04/12/2015, às 15:34. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
04/12/2015 15:24:16	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 04/12/2015, às 15:24.
04/12/2015 15:24:02	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar o preço na Ata, daremos prosseguimento à presente sessão.
04/12/2015 15:18:56	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, às 15h23min encerra-se o prazo para manifestação de interesse em registrar o preço na Ata, nas MESMAS condições e preço do licitante vencedor deste lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/12/2015 15:18:37	Pregoeiro	1	Ressalta-se que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrarem os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua documentação de habilitação analisada, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
04/12/2015 15:18:25	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem fornecer o objeto deste lote nas mesmas condições e preço do licitante vencedor.
04/12/2015 15:15:55	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, devido a uma limitação do sistema, não foi possível inserir a proposta do licitante F000134 no campo próprio. Dessa forma, informamos que a mesma foi inserida no sistema juntamente com os documentos de habilitação.
04/12/2015 15:14:11	Portal de compras	1	O fornecedor 09.614.362/0001-47 - MULTMIX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EM GERAL LTDA - ME, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
04/12/2015 15:05:06	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 09.614.362/0001-47 - MULTMIX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EM GERAL LTDA - ME para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 2.294.999,56.
04/12/2015 15:02:03	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informamos que a DOCUMENTAÇÃO de habilitação do licitante F000134 foi analisada por este setor (Divisão de Licitação), tendo sido aprovada. Analisou e aprovou a PROPOSTA e a AMOSTRA a servidora Ana Paula Dias Capanema, representando o setor técnico (Diretoria de Material e Patrimônio).
04/12/2015 15:01:33	Fornecedor F000134	1	Boa tarde!
04/12/2015 15:01:25	Fornecedor F000196	1	Boa Tarde
04/12/2015 15:01:06	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, boa tarde!
04/12/2015 15:00:52	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
01/12/2015 14:27:50	Pregoeiro	1	Dessa forma, não há que se falar em desfavorecimento dos demais concorrentes.
01/12/2015 14:26:08	Pregoeiro	1	O setor técnico (Diretoria de Material e Patrimônio) dispensou a apresentação de amostras dos itens 1 a 5 pelo prévio conhecimento acerca da aceitabilidade da marca/modelo apresentado pelo licitante F000134, conforme justificativa a seguir: çAs amostras dos itens 1 a 5 estão dispensadas, visto que a empresa é a atual fornecedora das cadeiras/longarinas. Aguardaremos a amostra do item 6 para análise e retorno a essa Divisãoç.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
01/12/2015 14:25:56	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, de acordo com o subitem 9.8.2 do edital, as amostras poderão ser dispensadas pelo setor técnico responsável pela análise do objeto, desde que apresentado prospecto ou manual do produto ofertado, os quais contenham todas as informações técnicas do objeto, atendendo às exigências editalícias, ou pelo prévio conhecimento acerca da aceitabilidade da marca/modelo apresentado pelo licitante.
01/12/2015 11:01:34	Fornecedor F000106	1	Aguardamos deferimento!
01/12/2015 09:00:54	Fornecedor F000104	1	SR. PREGOEIRO, BOM DIA, GOSTARIAMOS DE SABER O SETOR TÉCNICO LIBEROU A APRESENTAÇÃO DAS AMOSTRAS DOS ITEMS 01 A 05 PARA O FORNECEDOR F000134, ENTENDEMOS QUE SE ISSO TIVER OCORRIDO DESFAVORECE OS DEMAIS CONCORRENTES QUE TAMBEM TEM O INTERESSE EM FORNECER OS PRODUTOS CONSTANTES NO LOTE 01 DO EDITAL, AS AMOSTRAS TEM QUE SER APRESENTADAS UMA PARA CADA ITEM COM COMPOE O LOTE 01, FICAMOS NO AGUARDO DE RESPOSTA FAVORAVEL E JUSTA.
26/11/2015 16:26:52	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a apresentação de amostras dos produtos ofertados pelo licitante F000134. ". O lote deve ser reativado dia 04/12/2015 às 15:00 h.
26/11/2015 16:24:25	Fornecedor F000134	1	Agradecemos, aguardamos e nos colocamos a disposição.
26/11/2015 16:24:24	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostras dos produtos ofertados pelo licitante F000134. A data prevista para retomada da sessão é 04/12/2015, às 15h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta do arrematante.
26/11/2015 16:23:40	Pregoeiro	-	Encaminho-lhe a resposta por e-mail assim que recebê-la.
26/11/2015 16:23:06	Pregoeiro	-	Sr. licitante F000134, encaminharei o pedido de dispensa de amostra para os itens 1 a 5 (enviado por e-mail) ao setor técnico (Diretoria de Material e Patrimônio) para análise.
26/11/2015 16:22:27	Fornecedor F000134	1	Pedimos a gentileza de verificar o e-mail onde solicitamos a liberação das AMOSTRAS com excessão do item 06, pois trata-se de um item novo de V.S.as. O motivo da solicitação é que somos o fornecedor da última ata de cadeiras de V.S.as, além de termos fornecido outras cadeiras anteriormente a última ata.
26/11/2015 16:16:12	Fornecedor F000134	1	Iremos providenciar.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/11/2015 16:14:29	Pregoeiro	-	Sr. licitante F000134, em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 3 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostras de todos os produtos ofertados, no prazo máximo de 5 dias úteis (até as 18 horas do dia 03/12/2015).
26/11/2015 15:26:49	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informamos que a proposta e documentação do fornecedor F000134 estão em análise. Gentileza aguardarem.
26/11/2015 15:26:26	Pregoeiro	1	Confirmo o recebimento.
26/11/2015 15:24:15	Fornecedor F000134	1	Pedimos a gentileza de confirmar o recebimento.
26/11/2015 15:23:58	Fornecedor F000134	1	Acabamos de enviar.
26/11/2015 15:21:15	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000134, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais.
26/11/2015 15:20:54	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000134, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO II DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC) para o e-mail: jsteixeira@mpmg.mp.br.
26/11/2015 15:19:19	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 03.748.107/0001-00 - LORENZO INDUSTRIAL LTDA para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O produto ofertado pelo licitante F000106 para o item 6 não atende a uma das especificações previstas no Termo de Referência (conformidade com a NBR da ABNT vigente), conforme ficou demonstrado na decisão referente ao recurso apresentado pela empresa MULTMIX COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MÓVEIS EM GERAL LTDA. ME. Diante disso, com base no subitem 9.4.1 do Edital, não aceito a proposta apresentada pelo licitante F000106."
26/11/2015 15:02:55	Fornecedor F000134	1	Boa tarde!
26/11/2015 15:01:54	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, boa tarde!
25/11/2015 10:21:06	Pregoeiro	1	Data prevista para retomada da sessão do pregão referente a este lote: às 15 horas do dia 26 de novembro de 2015.
25/11/2015 10:20:07	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, a decisão da pregoeira e da autoridade competente acerca do recurso apresentado pelo fornecedor MULTMIX COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MÓVEIS EM GERAL LTDA. - ME já está disponível no sistema, nos autos do processo e no site www.mpmg.mp.br.
25/11/2015 10:16:41	Portal de compras	1	O lote teve a situação retornada de Parecer sobre recursos e contra-razões de recursos concluído para Encerramento de lances concluído, pela autoridade competente.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
12/11/2015 10:27:04	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, o fornecedor F000343 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço REGISTRADO em favor das empresas DE LABORE MÓVEIS LTDA - EPP, CNPJ 02.513.699/0001-19 (1º colocado) e LORENZZO INDUSTRIAL LTDA., CNPJ 03.748.107/0001-00 (2º colocado), no valor total de R\$1.329.995,53.
12/11/2015 10:26:50	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, o fornecedor F000343 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço REGISTRADO em favor das empresas DE LABORE MÓVEIS LTDA - EPP, CNPJ 02.513.699/0001-19 (1º colocado) e LORENZZO INDUSTRIAL LTDA., CNPJ 03.748.107/0001-00 (2º colocado), no valor total de R\$1.329.995,53.
12/11/2015 10:16:11	Fornecedor F000343	3	Muito bom dia!
12/11/2015 10:15:57	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, bom dia!
12/11/2015 10:15:36	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
09/11/2015 17:14:48	Fornecedor F000134	1	Boa tarde!
09/11/2015 17:06:25	Fornecedor F000343	3	Boa tarde!
09/11/2015 17:05:49	Pregoeiro	-	Boa tarde a todos!
09/11/2015 16:59:10	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, informo que o prazo para a apresentação das razões de recurso é de 3 (três) dias úteis, ou seja, até o dia 12/11/2015; o prazo para a apresentação das contra-razões de recurso também é de 3 (três) dias úteis, ou seja, até o dia 17/11/2015.
09/11/2015 16:56:55	Portal de compras	1	Para o esse lote foi(ram) aceita(s) a(s) intenção(ões) de recurso do(s) fornecedor(es): MULTMIX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EM GERAL LTDA - ME.
09/11/2015 16:55:37	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 09/11/2015, às 16:55. O fornecedor "09.614.362/0001-47 - MULTMIX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EM GERAL LTDA - ME" manifestou intenção de interpor recurso para o lote.
09/11/2015 16:46:58	Fornecedor F000104	1	OBRIGADO PELA ATENÇÃO SR. PREGOEIRO.
09/11/2015 16:45:06	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 09/11/2015, às 16:45.
09/11/2015 16:44:45	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, tendo em vista a desistência do licitante F000104 e que não houve mais nenhuma manifestação de interesse em registrar o preço na Ata, daremos prosseguimento à presente sessão.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/11/2015 16:37:34	Fornecedor F000104	1	SIM, SR. PREGOEIRO, E DESDE JÁ PEÇO LHE DESCULPAS POR ALGUM TRANSTORNO CAUSADO.
09/11/2015 16:35:51	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000104, só poderão ser convocados aqueles que tiverem registrado seu preço na ata. O sr. tem certeza que deseja desistir de registrar seu preço?
09/11/2015 16:35:03	Fornecedor F000104	1	OK, SR. PREGOEIRO.
09/11/2015 16:34:14	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000104, um momento por favor!
09/11/2015 16:29:55	Fornecedor F000104	1	SR. PREGOEIRO, PRECISO SAIR ÀS 17:00HS, POR GENTILEZA, V.SA., CONFIRMA NOSSA RETIRADA NA INTENÇÃO DE REGISTRAR NOSSO PREÇO
09/11/2015 16:11:56	Fornecedor F000104	1	CORREÇÃO - HOVER ALGUM PROBLEMA.
09/11/2015 16:11:03	Fornecedor F000104	1	SR. PREGOEIRO, CONVERSEI POR TELEFONE COM O DIRETOR DA EMPRESA, E ELE PEDIU PARA RETIRAR A INTENÇÃO DE REGISTRO NA ATA, ELE CONCORDA EM ENVIAR DOCUMENTOS E PROPOSTA, MAS ACHA DESNECESSÁRIA A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA NESTA FASE, SE OUVER ALGUM PROBLEMA COM O VENCEDOR DO CERTAME E FORMOS CONVOCADOS, AÍ SIM APRESENTAREMOS A AMOSTRA.
09/11/2015 16:05:12	Pregoeiro	1	Ok!
09/11/2015 16:04:08	Fornecedor F000104	1	VOU TENTAR UM CONTATO POR TELEFONE AGORA, E JÁ FALO COM V.SA., OK.
09/11/2015 16:02:54	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000104, em quanto tempo o senhor consegue me dar um posicionamento a esse respeito?
09/11/2015 16:00:41	Fornecedor F000104	1	BOM, NESTE CASO TEREI QUE CONSULTAR O DIRETOR DA EMPRESA, PARA VERIFICAR ESTA POSSIBILIDADE E SE ELE AINDA VAI QUERER ENTÃO REGISTRAR O PREÇO NA ATA.
09/11/2015 15:58:44	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000104, sim, deverão ser enviadas amostras dos produtos ofertados.
09/11/2015 15:57:54	Fornecedor F000104	1	SR. PREGOEIRO, PARA REGISTRAR NA ATA, TEREMOS QUE MANDAR AS AMOSTRAS ANTECIPADAMENTE?
09/11/2015 15:57:33	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante F000343. ". O lote deve ser reativado dia 12/11/2015 às 10:00 h.
09/11/2015 15:56:54	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, o fornecedor F000399 já apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado para apresentação das amostras.
09/11/2015 15:56:51	Fornecedor F000134	1	Obrigada

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/11/2015 15:55:41	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000399, o licitante F000349 ainda não apresentou os originais.
09/11/2015 15:54:47	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000134, o prazo para manifestar intenção de recurso para o lote 1 será aberto apenas após a análise da proposta, amostras (que ainda serão enviadas no prazo máximo de 5 dias úteis) e documentação do licitante F000104.
09/11/2015 15:54:04	Fornecedor F000399	3	Sr pregoeiro, o licitante F343 já não foi dispensado de nova proposta e documentos?
09/11/2015 15:52:45	Fornecedor F000134	1	SERÁ HOJE O PRAZO PARA INTENÇÃO DE RECURSO DO LOTE 01?
09/11/2015 15:52:08	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante F000343. A data prevista para retomada é 12/11/2015, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes dessa data, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame.
09/11/2015 15:51:12	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000343, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também, cópia autenticada do ato de constituição de sua empresa, assim como do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais.
09/11/2015 15:50:57	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000343, com base no subitem 10.9 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-001, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 11/11/2015).
09/11/2015 15:48:46	Portal de compras	3	A intenção de recurso do fornecedor LORENZZO INDUSTRIAL LTDA para esse lote não foi aceita. Motivo: Com fundamento no art. 13, inciso XLIV, do Decreto Estadual nº 44.786/08, recuso a presente manifestação de recurso por falta de motivação suficiente a demonstrar o interesse recursal da empresa LORENZZO INDUSTRIAL LTDA..
09/11/2015 15:36:32	Fornecedor F000399	3	Sr pregoeiro, boa tarde, como faço para apresentar contra-recurso?
09/11/2015 15:30:18	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 09/11/2015, às 15:30. O fornecedor "03.748.107/0001-00 - LORENZZO INDUSTRIAL LTDA" manifestou intenção de interpor recurso para o lote.
09/11/2015 15:19:30	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 09/11/2015, às 15:19.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/11/2015 15:19:24	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, tendo em vista que não houve mais nenhuma manifestação de interesse em registrar o preço na Ata, daremos prosseguimento à presente sessão.
09/11/2015 15:08:09	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000373, o prazo para resposta será de 10 minutos.
09/11/2015 15:07:53	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000373, o sr. aceita fornecer o objeto deste lote nas mesmas condições e preço (R\$1.329.998,87) do licitante vencedor?
09/11/2015 15:06:52	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000184, o prazo para resposta será de 10 minutos.
09/11/2015 15:06:16	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000184, o sr. aceita fornecer o objeto deste lote nas mesmas condições e preço (R\$2.104.135,10) do licitante vencedor?
09/11/2015 15:04:12	Pregoeiro	3	Sr. licitante, F000343, como sua empresa já teve a proposta aceita (proposta e amostras aprovadas) e já foi habilitada para este lote, não será necessário enviar novamente proposta, amostras e documentação.
09/11/2015 14:50:43	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, às 14h55min encerra-se o prazo para manifestação de interesse em registrar o preço na Ata, nas MESMAS condições e preço do licitante vencedor deste lote.
09/11/2015 14:50:26	Pregoeiro	3	Ressalta-se que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrarem os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua documentação de habilitação analisada, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
09/11/2015 14:50:17	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem fornecer o objeto deste lote nas mesmas condições e preço do licitante vencedor.
09/11/2015 14:49:55	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem fornecer o objeto deste lote nas mesmas condições e preço do licitante vencedor.
09/11/2015 14:49:26	Portal de compras	3	O fornecedor F000399, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
09/11/2015 14:46:36	Fornecedor F000343	3	GOSTARÍAMOS DE REGISTRAR NOSSO PREÇO EM ATA PARA O LOTE 03 1.329.998,87 CNPJ 03.748.107/0001-0
09/11/2015 14:44:38	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor F000399 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 1.329.998,87.
09/11/2015 14:44:34	Fornecedor F000104	1	SR. PREGOEIRO, BOA TARDE, VOU PROVIDENCIAR A PROPOSTA AGORA, ISSO VAI LEVAR ALGUNS MINUTOS, OK.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/11/2015 14:44:20	Pregoeiro	3	RETIFICANDO: Srs. licitantes, devido a uma limitação do sistema, não foi possível inserir a proposta do licitante F000399. Dessa forma, informamos que a mesma será inserida no sistema juntamente com os documentos de habilitação.
09/11/2015 14:43:50	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, devido a uma limitação do sistema, não foi possível inserir a proposta do licitante F000106. Dessa forma, informamos que a mesma será inserida no sistema juntamente com os documentos de habilitação.
09/11/2015 14:41:42	Fornecedor F000106	1	GOSTARÍAMOS DE REGISTRAR NOSSO PREÇO EM ATA PARA O LOTE 03 1.329.999,00 CNPJ 03.748.107/0001-0
09/11/2015 14:41:11	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informamos que a DOCUMENTAÇÃO de habilitação do licitante F000399 foi analisada por este setor (Divisão de Licitação), tendo sido aprovada. Analisou e aprovou a PROPOSTA e as AMOSTRAS a servidora Ana Paula Dias Capanema, representando o setor técnico (Diretoria de Material e Patrimônio).
09/11/2015 14:38:43	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000104, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais.
09/11/2015 14:38:27	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000104, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO II DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC) para o e-mail: jsteixeira@mpmg.mp.br.
09/11/2015 14:37:38	Pregoeiro	1	Srs. licitante F000184, o sr. aceita fornecer o objeto deste lote nas mesmas condições e preço (R\$2.104.135,10) do licitante vencedor?
09/11/2015 14:30:01	Fornecedor F000104	1	SIM.
09/11/2015 14:25:08	Pregoeiro	1	Srs. licitantes F000184 e F000104, o srs. aceitam fornecer o objeto deste lote nas mesmas condições e preço (R\$2.104.135,10) do licitante vencedor?
09/11/2015 14:24:54	Pregoeiro	1	Srs. licitantes F000184 e F000104, o srs. aceitam fornecer o objeto deste lote nas mesmas condições e preço (R\$2.104.135,10) do licitante vencedor.
09/11/2015 14:24:43	Pregoeiro	-	Srs. licitantes F000184 e F000104, o srs. aceitam fornecer o objeto deste lote nas mesmas condições e preço (R\$2.104.135,10) do licitante vencedor.
09/11/2015 14:22:25	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, desculpem o equívoco, mas, por enquanto, o prazo para manifestação de interesse em registrar o preço na Ata é apenas para o LOTE 1.
09/11/2015 14:22:09	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, desculpem o equívoco, mas, por enquanto, o prazo para manifestação de interesse em registrar o preço na Ata é apenas para o LOTE 1.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/11/2015 14:22:01	Fornecedor F000106	1	GOSTARÍAMOS DE REGISTRAR NOSSO PREÇO EM ATA PARA O LOTE 01 03.748.107/0001-00
09/11/2015 14:20:16	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000184, conforme previsão editalícia, os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrarem os seus preços na Ata, deverão fornecer o objeto deste lote nas mesmas condições e PREÇO do licitante vencedor.
09/11/2015 14:19:35	Fornecedor F000104	1	MANIFESTAMOS O INTERESSE EM REGISTRAR O PREÇO EM ATA PARA O LOTE 01 - CNPJ: 06.538.230/0001-95.
09/11/2015 14:18:50	Fornecedor F000343	3	GOSTARÍAMOS DE REGISTRAR NOSSO PREÇO EM ATA PARA O LOTE 03 1.329.999,00 CNPJ 03.748.107/0001-00
09/11/2015 14:17:19	Fornecedor F000373	3	GOSTARÍAMOS DE REGISTRAR NOSSO PREÇO EM ATA PARA O LOTE 03 - R\$ 1.476,000,00 - CNPJ 66.254.673/0001-86
09/11/2015 14:16:50	Fornecedor F000184	1	GOSTARÍAMOS DE REGISTRAR NOSSO PREÇO EM ATA PARA O LOTE 01 - R\$ 2.879,000,00 - CNPJ 66.254.673/0001-86
09/11/2015 14:15:27	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, às 14h20min encerra-se o prazo para manifestação de interesse em registrar o preço na Ata, nas MESMAS condições e preço do licitante vencedor deste lote.
09/11/2015 14:15:14	Pregoeiro	-	Ressalta-se que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrarem os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua documentação de habilitação analisada, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
09/11/2015 14:15:00	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem fornecer o objeto deste lote nas mesmas condições e preço do licitante vencedor.
09/11/2015 14:14:23	Portal de compras	1	O fornecedor F000106, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
09/11/2015 14:11:18	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, devido a uma limitação do sistema, não foi possível inserir a proposta do licitante F000106. Dessa forma, informamos que a mesma será inserida no sistema juntamente com os documentos de habilitação.
09/11/2015 14:09:55	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000106 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 2.104.134,84.
09/11/2015 14:07:08	Fornecedor F000134	1	Boa tarde!
09/11/2015 14:05:48	Fornecedor F000104	1	BOA TARDE.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/11/2015 14:05:37	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informamos que a DOCUMENTAÇÃO de habilitação do licitante F000106 foi analisada por este setor (Divisão de Licitação), tendo sido aprovada. Analisou e aprovou a PROPOSTA e as AMOSTRAS a servidora Ana Paula Dias Capanema, representando o setor técnico (Diretoria de Material e Patrimônio).
09/11/2015 14:02:44	Fornecedor F000399	3	Boa Tarde Sr. pregoeiro
09/11/2015 14:02:25	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, boa tarde!
09/11/2015 14:02:07	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
09/11/2015 14:02:07	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
05/11/2015 14:07:53	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise das amostras do licitante F000399 pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 09/11/2015 às 14:00 h.
05/11/2015 14:07:13	Pregoeiro	3	Atendendo ao pedido do setor técnico (Diretoria de Material e Patrimônio) de prorrogação do prazo para análise das amostras encaminhadas pelo fornecedor F000399, informo que suspenderei novamente a sessão e retomarei na segunda feira, 09/11/2015, às 14h.
05/11/2015 14:06:39	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise das amostras do licitante F000106 pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 09/11/2015 às 14:00 h.
05/11/2015 14:05:55	Fornecedor F000106	1	Boa tarde Pregoeira!
05/11/2015 14:05:55	Pregoeiro	1	Atendendo ao pedido do setor técnico (Diretoria de Material e Patrimônio) de prorrogação do prazo para análise das amostras encaminhadas pelo fornecedor F000106, informo que suspenderei novamente a sessão e retomarei na segunda feira, 09/11/2015, às 14h.
05/11/2015 14:05:05	Pregoeiro	-	Srs. Licitantes, boa tarde!
05/11/2015 14:04:42	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
05/11/2015 14:04:42	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
29/10/2015 10:05:55	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, o fornecedor F000256 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço REGISTRADO em favor da empresa ERGOFLEX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - EPP, CNPJ 71.393.730/0001-48, no valor total de
29/10/2015 10:02:50	Fornecedor F000256	2	Bom dia!
29/10/2015 10:01:51	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, bom dia!
29/10/2015 10:01:38	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/10/2015 17:43:25	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a apresentação de amostras e dos produtos ofertados pelo licitante F000399. ". O lote deve ser reativado dia 05/11/2015 às 14:00 h.
26/10/2015 17:42:54	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostras dos produtos ofertados pelo licitante F000399. A data prevista para retomada da sessão é 05/11/2015, às 14h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta do arrematante.
26/10/2015 17:42:46	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000399, em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 3 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostras de todos os produtos ofertados, no prazo máximo de 5 dias úteis (até as 18 horas do dia 04/11/2015).
26/10/2015 17:42:16	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a apresentação de amostras e dos produtos ofertados pelo licitante F000106. ". O lote deve ser reativado dia 05/11/2015 às 14:00 h.
26/10/2015 17:41:56	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostras dos produtos ofertados pelo licitante F000106. A data prevista para retomada da sessão é 05/11/2015, às 14h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta do arrematante.
26/10/2015 17:41:33	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000106, em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 3 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostras de todos os produtos ofertados, no prazo máximo de 5 dias úteis (até as 18 horas do dia 04/11/2015).
26/10/2015 17:38:30	Pregoeiro	-	Portanto, o momento do desempate é após a habilitação do licitante vencedor.
26/10/2015 17:35:03	Pregoeiro	-	E, conforme os parágrafos 5º e 6º, do art. 16 da Lei Estadual nº 20.826/13: "§ 5º O disposto neste artigo somente se aplicará quando a melhor oferta válida não tiver sido apresentada por microempresa ou empresa de pequeno porte. § 6º A melhor oferta inicial será considerada apenas entre licitantes validamente habilitados".
26/10/2015 17:33:04	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, conforme o subitem 10.8 do Edital: "10.8. PREFERÊNCIA DE ME/EPP (EMPATE FICTO): Após declarado o vencedor do certame, será assegurado às microempresas ou empresas de pequeno porte, observada a classificação das propostas até o momento, o direito de preferência à contratação, nos termos do art. 16 da Lei Estadual nº 20.826/13".

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/10/2015 17:12:44	Fornecedor F000343	3	Prezada Pregoeira, atendendo a lei complementar o desempate deveria acontecer no momento da disputa "Encerramento dos Lances", ou logo após ao encerramento no prazo de 5 minutos. O que não aconteceu nesse certame. Fazendo o pedido da entrega de amostras, aprovando Amostras/Propostas e Documentação. Após essa fase pode convocar a micro empresa?
26/10/2015 17:09:52	Fornecedor F000106	1	Prezada Pregoeira, atendendo a lei complementar o desempate deveria acontecer no momento da disputa "Encerramento dos Lances", ou logo após ao encerramento no prazo de 5 minutos. O que não aconteceu nesse certame.
26/10/2015 16:58:51	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informamos que a proposta do fornecedor F000106 está em análise. Gentileza aguardarem.
26/10/2015 16:58:26	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000106, confirmo o recebimento.
26/10/2015 16:54:47	Fornecedor F000106	1	Proposta enviada , favor confirmar recebimento. Obrigada.
26/10/2015 16:30:04	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informamos que a proposta e documentação do fornecedor F000399 estão em análise. Gentileza aguardarem.
26/10/2015 16:29:57	Fornecedor F000399	3	Obrigado
26/10/2015 16:29:42	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000399, confirmo o recebimento.
26/10/2015 16:26:47	Fornecedor F000399	3	são 06 emails, favor confirmar
26/10/2015 16:25:29	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000399, recebi 5 e-mails.
26/10/2015 16:17:45	Fornecedor F000106	1	estou encaminhando
26/10/2015 16:12:25	Fornecedor F000399	3	Sr pregoeiro já estou enviando os documentos, favor confirmar quantos emails chegaram
26/10/2015 16:04:00	Fornecedor F000481	4	ok, obrigado
26/10/2015 16:00:03	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, o fornecedor F000481 já encaminhou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado para apresentação das amostras. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço REGISTRADO em favor da empresa SAFOL - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS DE AÇO LTDA., CNPJ 20.666.095/0001-94, no valor total de R\$1.500.000,00.
26/10/2015 15:54:59	Portal de compras	4	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 26/10/2015, às 15:54. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
26/10/2015 15:43:08	Portal de compras	4	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 26/10/2015, às 15:43.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/10/2015 15:42:51	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar o preço na Ata, daremos prosseguimento à presente sessão.
26/10/2015 15:39:49	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000106, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO II DO EDITAL) para o e-mail: jsteixeira@mpmg.mp.br.
26/10/2015 15:37:33	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000115 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante F000115 não informou, no chat da sessão de pregão, dentro do prazo estipulado pela Pregoeira, os dados necessários (CNPJ) à consulta de eventuais impedimentos referentes à sua empresa (CAFIMP, Portal da Transparência, Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade). Por essa razão, considerando que a comprovação da ausência de impedimentos para participar da licitação é questão preliminar, que deve anteceder à análise das propostas (subitem 4.3 do Edital), com base no subitem 28.2 do Edital, desclassifico o licitante F000115, por não informar à Pregoeira, dentro do prazo estipulado, o CNPJ da empresa, o qual é indispensável à consulta de sua situação regular para participação no certame. ".
26/10/2015 15:33:43	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, às 15h38min encerra-se o prazo para manifestação de interesse em registrar o preço na Ata, nas MESMAS condições e preço do licitante vencedor deste lote.
26/10/2015 15:33:19	Pregoeiro	4	Ressalta-se que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrarem os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua documentação de habilitação analisada, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
26/10/2015 15:33:07	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem fornecer o objeto deste lote nas mesmas condições e preço do licitante vencedor.
26/10/2015 15:32:25	Portal de compras	4	O fornecedor F000481, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
26/10/2015 15:28:49	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor F000481 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 1.500.000,00.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/10/2015 15:26:40	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informamos que a DOCUMENTAÇÃO de habilitação do licitante F000481 foi analisada por este setor (Divisão de Licitação), tendo sido aprovada. Analisou e aprovou a PROPOSTA e as AMOSTRAS a servidora Ana Paula Dias Capanema, representando o setor técnico (Diretoria de Material e Patrimônio).
26/10/2015 15:25:16	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000115, favor informar CNPJ e contatos, no prazo máximo de 10 minutos, sob pena de desclassificação.
26/10/2015 15:24:27	Fornecedor F000134	1	Obrigada
26/10/2015 15:23:07	Pregoeiro	1	Sim, senhor licitante F000134.
26/10/2015 15:22:35	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. ". O lote deve ser reativado dia 29/10/2015 às 10:00 h.
26/10/2015 15:21:48	Fornecedor F000134	1	Boa tarde! Em relação ao LOTE 01, iremos prosseguir nesta data?
26/10/2015 15:20:57	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 29/10/2015, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes dessa data, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e consequente homologação.
26/10/2015 15:18:54	Pregoeiro	2	CORRIGINDO: O prazo para encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, é até as 18h do dia 28/10/2015.
26/10/2015 15:16:33	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000256, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também, cópia autenticada do ato de constituição de sua empresa, assim como do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais.
26/10/2015 15:15:30	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000256, com base no subitem 10.9 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-001, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 28/06/2015).
26/10/2015 15:12:54	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000399, aguardo o envio dentro deste prazo.
26/10/2015 15:11:25	Fornecedor F000399	3	tereí que recalculer os preços de cada item e o representante Legal assinar a proposta

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/10/2015 15:10:30	Fornecedor F000399	3	Sr pregoeiro, vou precisar de cerca de 01 hora para isso, o sr. pode aguardar?
26/10/2015 15:09:53	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000399, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais.
26/10/2015 15:09:37	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000399, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO II DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC) para o e-mail: jsteixeira@mpmg.mp.br.
26/10/2015 15:01:30	Fornecedor F000399	3	CNPJ: 02.513.699/0001-19 - CONTATO: 31 3464-0408
26/10/2015 15:00:29	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000399, favor informar CNPJ e contatos.
26/10/2015 14:58:42	Portal de compras	3	A micro/pequena empresa F000399 efetuou um novo lance para esse lote.
26/10/2015 14:58:15	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000399, no campo próprio para dar lances.
26/10/2015 14:56:35	Fornecedor F000399	3	como faço para dar lances
26/10/2015 14:55:23	Pregoeiro	1	REITERO: Sr. licitante F000115, favor informar CNPJ e contatos.
26/10/2015 14:53:42	Portal de compras	3	A lei complementar nº 123/2006, referente à micro/pequenas empresas, se aplica a esse lote. A micro/pequena empresa F000399 está sendo convidada a dar um novo lance e terá 5 minutos para enviá-lo.
26/10/2015 14:53:14	Portal de compras	3	A micro/pequena empresa F000338 optou por não dar novo lance. O pregoeiro dará continuidade à aplicação da lei complementar nº 123/2006 para esse lote, convidando a próxima micro/pequena empresa candidata (F000399) a dar novo lance.
26/10/2015 14:51:50	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 26/10/2015, às 14:51. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
26/10/2015 14:48:14	Portal de compras	3	A lei complementar nº 123/2006, referente à micro/pequenas empresas, se aplica a esse lote. A micro/pequena empresa F000338 está sendo convidada a dar um novo lance e terá 5 minutos para enviá-lo.
26/10/2015 14:47:55	Portal de compras	3	O fornecedor F000343, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote. Conforme situação de empate prevista nos artigos 44 e 45 da Lei Complementar número 123 de 2006, o fornecedor F000338 deve ser convidado a dar um novo lance. O pregoeiro dará continuidade à aplicação da Lei de micro e pequena empresa para o lote.
26/10/2015 14:45:59	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor F000343 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 1.329.999,81.

<b>Data / hora</b>	<b>Remetente</b>	<b>Lote</b>	<b>Mensagem</b>
26/10/2015 14:42:19	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informamos que a DOCUMENTAÇÃO de habilitação do licitante F000343 foi analisada por este setor (Divisão de Licitação), tendo sido aprovada. Analisou e aprovou a PROPOSTA e as AMOSTRAS a servidora Ana Paula Dias Capanema, representando o setor técnico (Diretoria de Material e Patrimônio).
26/10/2015 14:41:28	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 26/10/2015, às 14:41.
26/10/2015 14:41:18	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar o preço na Ata, daremos prosseguimento à presente sessão.
26/10/2015 14:37:01	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, às 14h41min encerra-se o prazo para manifestação de interesse em registrar o preço na Ata, nas MESMAS condições e preço do licitante vencedor deste lote.
26/10/2015 14:36:33	Pregoeiro	2	Ressalta-se que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrarem os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua documentação de habilitação analisada, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
26/10/2015 14:36:05	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem fornecer o objeto deste lote nas mesmas condições e preço do licitante vencedor.
26/10/2015 14:33:59	Fornecedor F000196	1	Sr pregoeiro Boa tarde
26/10/2015 14:33:50	Portal de compras	2	O fornecedor F000256, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
26/10/2015 14:27:07	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000256 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 658.999,56.
26/10/2015 14:22:51	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informamos que a DOCUMENTAÇÃO de habilitação do licitante F000256 foi analisada por este setor (Divisão de Licitação), tendo sido aprovada. Analisou e aprovou a PROPOSTA e as AMOSTRAS a servidora Ana Paula Dias Capanema, representando o setor técnico (Diretoria de Material e Patrimônio).
26/10/2015 14:19:46	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000115, favor informar CNPJ e contatos.
26/10/2015 14:19:43	Fornecedor F000481	4	Boa tarde

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/10/2015 14:16:56	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000175 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Após analisar a proposta e as amostras apresentadas pelo licitante F000175, o setor técnico (Diretoria de Material e Patrimônio) manifestou-se pela não aceitação da amostra do item 1 pelos seguintes motivos: amostra do item 1 reprovada (Cadeira chefia: a densidade da espuma do encosto e do assento não acompanha os padrões das demais amostras apresentadas e o exigido em edital, a profundidade do assento é menor em 3,5cm dos 48cm exigidos). Assim sendo, com base no subitens 9.4.1 e 9.8.1 do Edital, não aceito a proposta apresentada pelo licitante F000175 em razão do produto ofertado para o item 1 não atender às especificações previstas no Edital, conforme informado pelo setor técnico.".
26/10/2015 14:04:22	Fornecedor F000256	2	Boa tarde!
26/10/2015 14:02:39	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, boa tarde!
26/10/2015 14:02:11	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
26/10/2015 14:02:11	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
26/10/2015 14:02:11	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
26/10/2015 14:02:11	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
15/10/2015 16:38:55	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a apresentação de amostras e dos produtos ofertados pelo licitante F000481. ". O lote deve ser reativado dia 26/10/2015 às 14:00 h.
15/10/2015 16:38:28	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostras dos produtos ofertados pelo licitante F000481. A data prevista para retomada da sessão é 26/10/2015, às 14h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta do arrematante.
15/10/2015 16:38:22	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000481, em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 3 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostras de todos os produtos ofertados, no prazo máximo de 5 dias úteis (até as 18 horas do dia 22/10/2015).
15/10/2015 16:37:54	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a apresentação de amostras e dos produtos ofertados pelo licitante F000343. ". O lote deve ser reativado dia 26/10/2015 às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/10/2015 16:37:30	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostras dos produtos ofertados pelo licitante F000343. A data prevista para retomada da sessão é 26/10/2015, às 14h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta do arrematante.
15/10/2015 16:37:20	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000343, em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 3 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostras de todos os produtos ofertados, no prazo máximo de 5 dias úteis (até as 18 horas do dia 22/10/2015).
15/10/2015 16:36:57	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a apresentação de amostras e dos produtos ofertados pelo licitante F000256. ". O lote deve ser reativado dia 26/10/2015 às 14:00 h.
15/10/2015 16:36:31	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostras dos produtos ofertados pelo licitante F000256. A data prevista para retomada da sessão é 26/10/2015, às 14h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta do arrematante.
15/10/2015 16:36:25	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000256, em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 3 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostras de todos os produtos ofertados, no prazo máximo de 5 dias úteis (até as 18 horas do dia 22/10/2015).
15/10/2015 16:35:59	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a apresentação de amostras e dos produtos ofertados pelo licitante F000175. ". O lote deve ser reativado dia 26/10/2015 às 14:00 h.
15/10/2015 16:35:00	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostras dos produtos ofertados pelo licitante F000175. A data prevista para retomada da sessão é 26/10/2015, às 14h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta do arrematante.
15/10/2015 16:34:46	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000175, em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 3 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostras de todos os produtos ofertados, no prazo máximo de 5 dias úteis (até as 18 horas do dia 22/10/2015).
15/10/2015 15:07:47	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informamos que a proposta e documentação do fornecedor F000175 estão em análise. Gentileza aguardarem.
15/10/2015 15:07:29	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informamos que a proposta e documentação do fornecedor F000256 estão em análise. Gentileza aguardarem.
15/10/2015 15:07:14	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000256, confirmo o recebimento.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/10/2015 14:27:12	Fornecedor F000256	2	Enviados.
15/10/2015 14:11:04	Fornecedor F000256	2	Estou enviando a documentação em duas partes.
15/10/2015 14:07:52	Fornecedor F000256	2	O esta na caixa de saída, o email e grande.
15/10/2015 14:02:49	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000256, ainda não recebi o e-mail.
15/10/2015 13:49:31	Fornecedor F000256	2	Estou reenviando do email atendimento@latelier.com.br
15/10/2015 13:47:16	Fornecedor F000256	2	Enviei do email atendimento@madeirense.com.br
15/10/2015 13:45:09	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000256, só recebi um e-mail e anexo dele não está abrindo.
15/10/2015 13:44:25	Fornecedor F000256	2	Estou reenviando o mesmo.
15/10/2015 13:43:05	Fornecedor F000256	2	Enviei o arquivo em zip no email jsteixeira@mpmg.mp.br. Por dois email. Chegaram os dois?
15/10/2015 13:41:06	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000256, não consegui abrir o arquivo enviado. Gentileza encaminhar novamente.
15/10/2015 13:39:55	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informamos que a proposta e documentação do fornecedor F000481 estão em análise. Gentileza aguardarem.
15/10/2015 13:39:37	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informamos que a proposta e documentação do fornecedor F000343 estão em análise. Gentileza aguardarem.
15/10/2015 13:35:04	Fornecedor F000256	2	Boa tarde.
15/10/2015 13:34:52	Fornecedor F000481	4	Boa tarde
15/10/2015 13:34:36	Fornecedor F000175	1	Boa Tarde
15/10/2015 13:33:23	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, boa tarde!
15/10/2015 12:02:01	Fornecedor F000175	1	Proposta enviada
15/10/2015 11:57:19	Fornecedor F000343	3	proposta enviada.
15/10/2015 11:54:46	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, faremos uma pausa para o almoço, com retorno previsto para as 13:30.
15/10/2015 11:54:13	Fornecedor F000256	2	Proposta enviada por email.
15/10/2015 11:33:30	Fornecedor F000256	2	Sr. Pregoeira, estou enviando via email, mais o arquivo e grande e esta na caixa de saída.
15/10/2015 11:29:09	Pregoeiro	-	Srs. licitantes F000108 e F000362, não sei se a tela que aparece para mim é a mesma que aparece para vocês. Para eu visualizar a classificação dos licitantes, eu SELECIONO O LOTE, cliço em GERENCIAR LOTES, e, na tela que abre, cliço em VISUALIZAR PROPOSTAS DOS FORNECEDORES PARTICIPANTES DO LOTE.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/10/2015 11:23:13	Fornecedor F000481	4	Ok, estamos providenciando
15/10/2015 11:20:27	Fornecedor F000210	2	Ok. Obrigado!!!
15/10/2015 11:19:53	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000210, sim, o licitante F000256 é empresa de pequeno porte.
15/10/2015 11:18:47	Fornecedor F000256	2	Estou enviando.
15/10/2015 11:16:13	Fornecedor F000343	3	Estou enviando. Obrigada.
15/10/2015 11:10:18	Fornecedor F000300	3	CNPJ: 21.306.287/0001-52 Jordano Castro Nascimento - (61) 3248-3956 email: brasilia@tecno2000.com.br
15/10/2015 11:10:08	Pregoeiro	4	Srs. licitante F000481, conforme Edital, a proposta e documentação deverão ser encaminhadas imediatamente após a solicitação do pregoeiro, portanto, o tempo de envio será o suficiente para a adequação da proposta e preenchimento das planilhas.
15/10/2015 11:09:53	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000481, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais.
15/10/2015 11:09:48	Fornecedor F000183	1	CNPJ: 21.306.287/0001-52 Jordano Castro Nascimento - (61) 3248-3956 email: brasilia@tecno2000.com.br
15/10/2015 11:09:38	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000343, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais.
15/10/2015 11:09:19	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000343, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO II DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC) para o e-mail: jsteixeira@mpmg.mp.br.
15/10/2015 11:09:04	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000256, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais.
15/10/2015 11:08:52	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000256, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO II DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC) para o e-mail: jsteixeira@mpmg.mp.br.
15/10/2015 11:08:15	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000175, mesmo que conste do CRC, favor enviar o ato de constituição de sua empresa, assim como documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/10/2015 11:08:01	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000175, favor enviar, de imediato, proposta (DE ACORDO COM O ANEXO II DO EDITAL) e documentação (VENCIDA OU AUSENTE NO CRC) para o e-mail: jsteixeira@mpmg.mp.br.
15/10/2015 11:07:49	Fornecedor F000343	3	LORENZZO INDUSTRIAL VIVIANE (31) 2559-5219 licitacao@lorenzzo.ind.br
15/10/2015 11:07:22	Fornecedor F000493	4	CNPJ 10.443.391/0001-72 - FONE 81 30310438 - E-MAIL wsuprimentos@hotmail.com - VANESSA
15/10/2015 11:07:00	Fornecedor F000188	1	CNPJ: 49.058.654/0001-65
15/10/2015 11:06:27	Fornecedor F000188	1	Flexform Indústria Metalúrgica Ltda. licitacao@flexform.com.br; licitacao2@flexform.com.br, Tel: (11) 2431-
15/10/2015 11:01:29	Fornecedor F000335	3	CARLOS ALBERTO - ergonmobile@gmail.com - FONE: 98383.7676
15/10/2015 11:01:23	Fornecedor F000182	1	CARLOS ALBERTO - ergonmobile@gmail.com - FONE: 98383.7676
15/10/2015 11:01:18	Fornecedor F000362	3	sra. pregoeira como visualizar minha colocação nos lotes que participamos.
15/10/2015 11:00:57	Fornecedor F000447	4	cnpj 173592330001-88 (31)33590640
15/10/2015 11:00:51	Fornecedor F000104	1	mamute@mamutebrasil.com.br - 031 35970262 - CNPJ: 06.538.230/0001-95 - EUSTAQUIO / LEVINDO.
15/10/2015 11:00:35	Fornecedor F000108	1	sra. pregoeira como visualizar minha colocação nos lotes que participamos.
15/10/2015 10:59:52	Fornecedor F000399	3	cnpj 02513699000119 contato Moisés (31) 992440400 (3)1 34640408 email moifreitas100565@gmail.com
15/10/2015 10:59:11	Fornecedor F000196	1	CNPJ: 01.159.295/0001-06 NOEMIA BASTOS ( 31) 32841700 - ( 31)9103-9993 EMAIL: formatechltada@gmail.com
15/10/2015 10:59:04	Fornecedor F000484	4	CNPJ: 03.943.197/0001-90 - Email: maquinaemoveis@gmail.com - Telefone: (31) 3532-1006
15/10/2015 10:58:57	Fornecedor F000325	3	CNPJ: 03.943.197/0001-90 - Email: maquinaemoveis@gmail.com - Telefone: (31) 3532-1006
15/10/2015 10:58:42	Fornecedor F000210	2	CNPJ: 03.943.197/0001-90 - Email: maquinaemoveis@gmail.com - Telefone: (31) 3532-1006
15/10/2015 10:58:34	Fornecedor F000434	4	CNPJ 14.444.220/0001-19 [42] 3227.2121 CONTATO DANILLO
15/10/2015 10:58:34	Fornecedor F000192	1	CNPJ: 03.943.197/0001-90 - Email: maquinaemoveis@gmail.com - Telefone: (31) 3532-1006
15/10/2015 10:58:09	Fornecedor F000434	4	CNPJ 14.444.220/0001-19 FONE [42] 3227.2121
15/10/2015 10:57:50	Fornecedor F000210	2	Sr. Pregoeiro o fornecedor 256 se enquadra com ME ou EPP?

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/10/2015 10:57:48	Fornecedor F000434	4	CNPJ 14.444.220/0001-19 [42]
15/10/2015 10:57:38	Fornecedor F000493	4	CNPJ 10.443.391/0001-72 - (81) 30310438 - VANESSA
15/10/2015 10:57:28	Fornecedor F000338	3	71.313.217/0001-08 - Tel 3597-1426 Mauri
15/10/2015 10:57:26	Fornecedor F000362	3	CNPJ 04.869.711/0001-58 IZABEL (62) 3625-5222
15/10/2015 10:57:10	Fornecedor F000108	1	CNPJ 04.869.711/0001-58 IZABEL (62) 3625-5222
15/10/2015 10:57:09	Fornecedor F000248	2	71.313.217/0001-08 - Tel 3597-1426 Mauri
15/10/2015 10:56:57	Fornecedor F000106	1	03.748.107/0001-00 VIVIANE (31) 2559-5219
15/10/2015 10:56:15	Fornecedor F000373	3	cnpj 66.254.673/0001-86 - contato josias 31.3357-6299
15/10/2015 10:56:12	Fornecedor F000256	2	CNPJ: 71.393.730/0001-48 - Mozart - 31 3688 3600
15/10/2015 10:56:07	Fornecedor F000184	1	cnpj 66.254.673/0001-86 - contato josias 31.3357-6299
15/10/2015 10:56:03	Fornecedor F000134	1	CNPJ:09.614.362/0001-47.Contato:Renata/Carlos 31 3495-6483, 31 97122-5622, e-mail:
15/10/2015 10:55:45	Fornecedor F000343	3	03.748.107/0001-01 VIVIANE 2559-5219
15/10/2015 10:55:40	Fornecedor F000104	1	031 35970262 - CNPJ: 06.538,230/0001-95 - EUSTAQUIO / LEVINDO.
15/10/2015 10:55:18	Fornecedor F000256	2	Mozart - 31 3688 3600
15/10/2015 10:54:48	Fornecedor F000343	3	03.748.107- 0001-00
15/10/2015 10:54:36	Fornecedor F000111	1	CNPJ: 13.622.580/0001/09 Contato: (54) 30287516 - Fabiane
15/10/2015 10:54:30	Fornecedor F000322	3	Homeoffice 66.455.593/0001-99 - Lilian - 31-3453-1711
15/10/2015 10:54:23	Fornecedor F000175	1	Roberto 31- 32781560
15/10/2015 10:54:21	Fornecedor F000256	2	CNPJ: 71.393.730/0001-48
15/10/2015 10:54:19	Fornecedor F000361	3	18.499.057/0001-42
15/10/2015 10:54:19	Fornecedor F000343	3	OI
15/10/2015 10:54:04	Fornecedor F000322	3	Homeoffice 66.455.593/0001-99
15/10/2015 10:54:01	Fornecedor F000307	3	fone (19) 38628167 - Eliandra
15/10/2015 10:53:56	Fornecedor F000391	3	marcos (11) 45240592
15/10/2015 10:53:54	Fornecedor F000175	1	31- 32781560

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/10/2015 10:53:39	Fornecedor F000440	4	cnpj 14026750000147 - fone (19) 38628167 - Eliandra
15/10/2015 10:53:18	Fornecedor F000481	4	CNPJ: 20666095/0001-94 - Ricardo - Tel. 34859982
15/10/2015 10:53:04	Fornecedor F000391	3	Italia 01.166.7380001-96
15/10/2015 10:52:48	Fornecedor F000307	3	cnpj 14026750000147
15/10/2015 10:52:08	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades, identificadas em outros certames, de contactar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos e CNPJ no chat.
15/10/2015 10:51:55	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000481, favor informar CNPJ e contatos.
15/10/2015 10:51:45	Fornecedor F000175	1	00252203000175
15/10/2015 10:51:44	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000343, favor informar CNPJ e contatos.
15/10/2015 10:51:35	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000256, favor informar CNPJ e contatos.
15/10/2015 10:51:25	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000175, favor informar CNPJ e contatos.
15/10/2015 10:49:41	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
15/10/2015 10:40:39	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
15/10/2015 10:36:35	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
15/10/2015 10:35:41	Portal de compras	4	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
15/10/2015 10:32:11	Portal de compras	1	O último lance do fornecedor F000115 foi excluído.
15/10/2015 10:31:57	Portal de compras	1	O fornecedor F000115 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.
15/10/2015 10:31:42	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000115, gentileza solicitar a exclusão deste lance.
15/10/2015 10:31:12	Fornecedor F000115	1	na digitação
15/10/2015 10:30:59	Fornecedor F000115	1	Houve erro
15/10/2015 10:30:41	Pregoeiro	1	Licitante F000115, o sr. confirma o lance de R\$199.999,00?
15/10/2015 10:30:31	Pregoeiro	-	Licitante F000115, o sr. confirma o lance de R\$199.999,00?
15/10/2015 10:30:12	Fornecedor F000434	4	bom dia a todos
15/10/2015 10:29:27	Fornecedor F000483	4	Sr. pregoeiro, o preço ofertado não condiz com o produto solicitado...

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/10/2015 10:29:20	Portal de compras	1	O fornecedor F000115 enviou um lance para esse lote que é mais de 50% melhor do que o melhor lance enviado para o lote até o momento. O pregoeiro poderá sugerir que o fornecedor solicite a exclusão deste lance.
15/10/2015 10:28:20	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
15/10/2015 10:28:20	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
15/10/2015 10:28:20	Portal de compras	4	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
15/10/2015 10:28:20	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
15/10/2015 10:18:50	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, em instantes iniciaremos o TEMPO RANDÔMICO, deem seus lances.
15/10/2015 10:18:20	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
15/10/2015 10:18:20	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
15/10/2015 10:18:20	Portal de compras	4	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
15/10/2015 10:18:20	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
15/10/2015 10:17:25	Fornecedor F000361	3	Bom dia!
15/10/2015 10:14:21	Portal de compras	3	O último lance do fornecedor F000391 foi excluído.
15/10/2015 10:14:03	Portal de compras	3	O fornecedor F000391 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.
15/10/2015 10:12:50	Fornecedor F000381	3	Bom dia.
15/10/2015 10:09:59	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, aproveitem o tempo NORMAL de disputa para darem seus lances.
15/10/2015 10:08:48	Fornecedor F000473	4	Bom Dia Senhores
15/10/2015 10:08:36	Fornecedor F000385	3	Bom dia Senhores
15/10/2015 10:08:13	Fornecedor F000175	1	Bom Dia Senhores
15/10/2015 10:08:03	Portal de compras	4	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
15/10/2015 10:08:03	Portal de compras	3	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/10/2015 10:08:03	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
15/10/2015 10:08:03	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
15/10/2015 10:07:56	Pregoeiro	-	Iniciaremos agora a disputa desta licitação. Boa sorte a todos!
15/10/2015 10:07:48	Fornecedor F000188	1	Bom dia.
15/10/2015 10:07:30	Fornecedor F000322	3	Bom dia a todos!
15/10/2015 10:07:25	Fornecedor F000481	4	Bom dia
15/10/2015 10:07:23	Fornecedor F000108	1	bom dia.
15/10/2015 10:07:13	Fornecedor F000256	2	Bom dia.
15/10/2015 10:07:03	Fornecedor F000104	1	BOM DIA.
15/10/2015 10:06:52	Fornecedor F000192	1	Bom dia a todos!!!
15/10/2015 10:04:40	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, bom dia!
15/10/2015 10:00:41	Portal de compras	-	A sessão do pregão foi iniciada.

#### Ocorrências relevantes

1- Acompanhou a sessão de disputa o servidor Fernando Cezar Pinto, MAMP 5001; analisou e aprovou as PROPOSTAS e as AMOSTRAS a servidora Ana Paula Dias Capanema, MAMP 2785, ambos representando a Diretoria de Material e Patrimônio.

#### Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
15/10/2015 10:00:41	-	M0004256 - JULIANA SILVA TEIXEIRA

#### Atas anteriores

Nº da ata	Data/hora da geração	Lote
1	25/11/15 10:16	1

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 15:34:18 horas, do dia 4 de Dezembro de 2015, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

\_\_\_\_\_  
JULIANA SILVA TEIXEIRA - Pregoeiro Titular

\_\_\_\_\_  
MATHEUS DE OLIVEIRA DANDE - Pregoeiro Suplente

**Equipe de apoio**

---

Emerson Morais Dias, Simone de Oliveira Capanema e Sebastião Nobre da Silva.